
V E N D I M  

Kryetari i Komunes bazuar ne nenin 13 te Ligjit per Veteqeverisje Lokale Nr.O3/L- 
040 (Gazeta Zyrtare e Republikes se Kosoviis, Nr.28/2008), me kerkese te 
DrejtorisG per Arsim dhe KulturG, per caktim tG mbikgqyresit per realizimin e 
projektit: "Ndertirni i salles st! edukates fizike ne shkollen fillore Hysni Zajmi ne 
Vrelle" te cilinprojekt eshtg duke e realizuar operatori ", nxjerr: 

Republika e KosovCs 
Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

1. CAKTOHET: mbikeqyres Naser Gjocaj, Udheheqes i Sektorit per 
Mjedis dhe Efi~ienct!' ne Drejtorine per ShErbime Publike, Mbrojtje dhe 
Shpetim, per realizim t@ projektit: Ndertirni i salles se edukatgs fizike 
ne shkollen fillore Hysni Zajmi ne Vrelle". 

2. I lartpermenduri do te beje mbikeqyrjen per realizimin e projektit te 
cekur n@ nenin 1 tE ketij Vendimi sipas projektit detal ekzekutive; do te 
njoftoj kryergsin e puneve me te gjitha vgrejtjet dhe sugjerimet sa i 
perket kryerjes st! puneve; do te njoftoj Kryetarin rregullisht lidhur me 
realizimin e punimeve sipas projektit te cekur dhe me veshtiresite 
eventuale qG paraqiten gjate mbikeqyrjes se puneve, si dhe do t'i kryeje 
edhe punet dhe detyrat te tjera qe jane te natyres s&! till& 

3. Ky vendim hyne n6! fuqi menjehere pas nenshkrimit tG tij dhe per 
zbatimin e tij kujdeset: Mbikeqyresi i projektit dhe Drejtoria per Arsim 
dhe Kulture. 

- - 

fi 

Komuna e Istogut 
Opitina Istok 

Istog Municipality 

KRYETARI I KOMUNES 
PREDSEDNIK OPSHTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

4. Vendirni Eshte perfundimtar. 

Nr.Br. 01-316/018 

Me kopje te kgtij Vendimit te njoftohen: Nase 
KulturG, dhe nje kopje ... mbetet nt! arkivin e zyres 

, 

Data: 
Datum: 

14.06.2018 



V E N D I M  

-- - 
Republika e KosovCs 
Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

1. MIRATOHET: kgrkesa Nr.06-553-20820 dags 26.04.2018, e parashtruar nga 
Ramadan Alijaj, pGr ofrim ti2 ndihmes financiare per sherim, dhe me propozim ti? 
Komisionit i ndahen lOO.OM(njeqind euro) nga kategoria ekonomike e 
subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Drejtorise pGr ShGndetGsi 
dhe Mirqenie Sociale, si ndihme momentale per sherimin e tij. 

2. Mjetet e cekura do ti? transferohen nG xhirollogarine e Ramadan Alijaj, ne pajtim me 
procedurat e Ligjit per Menaxhimin e Financave Publike dhe ti2 Pergjegjhive. 

3. Per zbatimin e ketij Vendimi do ti? kujdeset: Drejtoria per Shendetesi dhe Mireqenie 
Sociale. 

4. Vendimi eshte ~Erfundimtar. 

A r s y e t i m  

Kryetari i Komunh, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). te Ligjit per Vegqeverisjen Lokale Nr.O3/G 
040 (Gazeta Zyrtare e Republikes s& Kosoves Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. tZ Ligjit per 
Procedurgn e Pergjithshme Administrative Nr.O5/G031 (Gazeta Zyrtare e Republikes sC Kosoves 
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 tG Statutit ti5 Komunes 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t% Rregullores per 
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni per vleresim dhe shqyrtim ti? kerkesave 
shendetesore per pCrkrahje financiare, shqyrtoi kerkesen Nr.06-553-20820 @ dates 26.04.2018, e 
parashtruar nga Ramadan Alijaj, nga Istogu, i propozon Kryetarit per ofrim tL! ndihrnes financiare 
per shGrim, dhe nxjerr: 

Ramadan Alijaj, ka parashtruar kerkesi! Nr.06-53-20820 ti? datGs 26.04.2018, me ti? cilm ka kerkuar 
t'i ndahen mjete financiare pi2r sherim. 
Kryetari shqyrtoi kgrkesb e tE permendurit dhe ti? njqten e konsideron t@ arsyeshme dhe e 
miraton. 
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekeve shihet se Ramadani, &ht@ i sGmure dhe si 
pasoje e kesaj ka nevoje pGr sherim, i cili sh&im &htG mjafte i kushtueshem. 
I pGrmenduri eshti? ne gjendje jo t@ mire ekonomike dhe nuk ka asnjC burim ti? rregullt tG tG 
ardhurave dhe kjo i pamundCson q6 me mjete vetanake tG bEjL! blerjen e barnave te nevojshme p h  
sherim. 
Ne plan programin buxhetor i DrejtorisC per Shhdetiki dhe Mirqenie Sociale, Gshti? percaktuar 
edhe pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundgsive 
buxhetore shfryti?zohen per perkrahje dhe ndihme individeve si ndihmt! momentale p h  sherim. 
Mjetet e percaktuara n@ keti? vendim do t'i transferohen nE xhirollogarinlS e Ramadan Alijaj, ne 
pajtim me procedurat aktuale qe kanE ti? bgjne me menaxhimin e financave publike. 

Komuna e lstogut 
Opgtina Istok 

Istog Municipality 

KRYETARI I KOMUN~~S 
PREDSEDNIK OPSTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

Per sa u theksua u vendos si n@ dispozitiv te ketij Vendimi. 
Ky vendim hyn ni! fuqi menjshere. 

Nr.Br. 01-317/018 

K~SHILLA JURIDIKE: Ky vend* &htG perfundimtar dhe kundlr tij nuk &sh@ e lejuar ankesa. 
Pala e pakhaqur mund ti? hapi konfliktin administrativ prang GjykatLIs Themelore nl! PrishtinC - 
Departamenti i Administrags nE afat prej 30 digve nga dita e pranimi 

Me nga nje kopje ti2 ketij Vendimit t@ njoftohen Ramadan 
Mirqenie Sociale, dhe nje kopje mbetet ne arkivin e ZyrGs s& 

Data: 
Datum: 
14.06.2018 



Kryetari i Komunes bazuar ne nenin 22 paragrafi 2 pika 2.4. te Ligjit per pagat e 
nepunesve civil, Nr.O3/L-147 dhe nenit 22 paragrafi 2. te Rregullores se Qeverise 
se Republikes se Kosoves, Nr:33/2012 per shtesat ne page dhe kompensime te 
tjera tG ngpunesve civil, me kerkese te Drejtorise per Sherbime Publike, Mbrojtje 
dhe Shpetim shqyrtoj kerkesen Nr.O1-120-26455 e dates 01.06.2018 e parashtruar 
nga Daut Bujupaj nga Istogu, Komuna e Istogut dhe nxjerr: 

I L 
Republika e Kosovi!s 
Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

i: 
V E N D I M  

1. MIRATOHET: kerkesa Nr.O1-120-26455 e dates 01.06.2018 e parashtruar 
nga Daut Bujupaj, Zyrtar per Emergjenca nE Drejtorin per Sherbime 
Publike, Mbrojtje dhe Shpetim, me rastin e vdekjes se prindit-nenes Ajshe 
Bujupaj dhe i behet kompensimi ne lartesi prej 345€ (treqind e kater dhjete 
e pese euro) si ndihrne farniljes se lartpermendurit. 

2. Pagesa e mjeteve tt! cekura nga pika 1. e ketij Vendimi, do te behet nga 
programi buxhetor i Drejtorise per Sherbime Publike, Mbrojtje dhe 
Shpetim nga kategoria ekonomike e subvencione dhe transfere ose 
kategoria ekonomike mallra dhe sherbime. 

Komuna e Istogut 
Opgtina Istok 

Istog Municipality 

KRYETARI I KOMUNES 
PREDSEDNIK OPSHTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

3. Zyrtarja per Buxhet dhe Financa, mjetet e cekura do tE transferoj ne 
xhirollogarinG e Daut Bujupaj, ne pajtim me procedurat e Ligjit per 
Menaxhimin e Financave Publike dhe te Pergjegjesive. 

Nr.Br. 01-318/018 

4. Ky Vendim hyne ne fuqi menjiihere pas nGnshkrimit dhe per zbatimin e 
tij tG kujdeset: Drejtoria per Sherbime Publike, Mbrojtje dhe Shpetim. 

Data: 
Datum: 

19.06.2018 

KBSHILLA JURIDIKE: Kunder ketij Vendimi GshtG e lejuar ankesa Komisionit per 
zgjidhjen e kontesteve dhe ankesave, ne kuader te Administrates komunale, ne 
afat prej 30 diteve nga dita e pranimit tli ketij Vendimi. 

Me kopje te klitij Vendimi te njoftohe 
Drejtoria per Sherbime Publike, Mbr 
Financa, dhe nje kopje mbetet ne arkiv 

etari i KomunGs 



KRYETARI I KOMUNES 
PREDSEDNIK OPSHTINE 

MUNICIPAL MAYOR '. ' ' . 

RepubliL A.asov&!s ~omuna e Istogut Data: Republika Kosovo 
Nr.Br.O1-320/018 Datum: Opgtina Istok Republic of Kosova 

19.06.2018 Istog Municipality 

Kryetari i Komun$s, bazuar nenin 13 dhe 58 pika b) tt! Ligjit per Vetgqeverisjen Lokale 03/GOQO (Gazeta , , ,, 
Zyrtare e Republika st! Kosovb Nr.28/2008), bazuar ne 46, 47. dhe 49. tt! Ligjit p& Proceduren e, 
PBrgjithshme Administrative Nr.O5/L43l (Gazeta Zyrtare e RepublikL se Kosov@s Nr.20/2016), dhe nenin 
1 ti?! Rregullores p h  Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, shqyrtoi kerkessn Nr.01-400-23652 tt! dates 
15.05.2018 e parashtruar nga "OJQ Vizioni 02" Qendra mesimore komunale e komuniteteve, per phkrahje 
me karburant per realizimin e shkollb verore 5 ditore nt2 qytetin e Durresit-ShqipCri, dhe nxjerri: 

( 7 

V E N D I M  

1. MIRATOHET: klirkesa Nr.01-400-23652 tLI datt!s 15.05.2018, e parashtruar nga "OJQ Vizioni 
per plirkrahje me karburant dhe i lejohen 450 litra karburant per ndjekjen e shkoll6s verore 
5 ditore nli qytetin e Durresit-Shqiperi, p h  zhvillimin e programeve t&? ndryshme q@ kang t(! 
bej@ rreth implementimit te projekteve p h  mMshtetje tt! Strategjise sli Qevers  sl! Kosovb 
p k  integrim e Komuniteteve: Rom, Ashkali dhe Egjiptian 2017-2010 e aprovuar nga Qeveria 
e Republikes s@ KosovL sipas motos "Tt! gjithg se bashku p& njg te ardhme me te mire". 

2. Obligohet Shefi i autoparkut qe "OJQ Vizioni 02"s pajise me vertetim per furnizim me 
karburant, nt! sasin6 e cekur nl.2 piken 1. tt! ketij Vendimi, n8 pajtim me procedurat @ cilat 
vlejnl! per furnizim me karburant ti2 automjeteve zyrtare, 250 litra karburant nga programi 
buxhetor i Zyrb Komunale per Komunitete dhe Kthim dhe 200 litra karburant si dhe 
obligohet Zyrtari financiar ne Drejtorin per Arsim dhe Kulture nga programi buxhetor i 
Drejtorise per Arsim dhe Kulture. 

3. Ky vendim hynt! nk! fuqi menjehere pas nenshkrimit tt! tij dhe pEr zbatimin e tij, do tt! 
kujdeset: ZKKK, DA dhe K dhe Shefi i autoparkut. 

4. Vendimi &h@ pGrfundimtari5. 

A r s y e t i m  

"OJQ-s& Vizioni 02", ka parashtruar klirkesen Nr.01-400-23652 i%! dat6s 15.05.2018, me tl! cilen ka kerkuar qe t'i ' 

mund&sohet pkkrahje me karburant per zhvillimin e programeve ti2 ndryshme qli kane ti2 bej@ rreth 
implementimit tt! projekteve p h  mbgshtetje ti! strategjis6 st! Qeverise sl! KosovEs per integrim e Komuniteteve: 
Rom, Ashkali dhe Egjiptian 2017-2010 e aprovuar nga Qeveria e Republikes st! Kosoves sipas motos "Ti? gjithli 
se bashku per nj8 te ardhme me t4! mire". 
Kryetari shqyrtoi kgrkesen e tt! permendura dhe t&! nj@jtt!n e konsideron tt! arsyeshme dhe e miraton. 
Nga kerkesa e parashtruar shihet se ishtt! e nj& rgndesie s vqante mbajta e kgsaj shkolle verore dhe i 
ndihrnohet me karburant per dgrgimin e pjesemarresve tk! shkolles ne Durres-Republika e ShqiperisE. 
punimin e panos. 
Shefi autoparkut do t&! pajist! t@ phmendurgn me vertetim p h  furnizim me karburante nga programi buxhetor 
i ZKKK dhe DA dhe K, ne pajtirn me procedurat qt! vlejne edhe p h  automjetet zyrtare, ZKKK dhe DA dhe K , 
kujdeset qL! tL! b&het furnizimi me karburant dhe do E pgrcjellt! realizimin e klitij Vendimi. 
Per sa u theksua u vendos si nli diapozitiv tt! ketij Vendimi. 

KBSHILLA JURIDIKE: Ky vendim gshtt! perfundimtar dhe kunder tij nuk LhtE e lejuar ankesa. Pala e 
pakenaqur mund tt! hapi konfliktin administrativ 
Administratt!~ nt! afat prej 30 diK4ve nga dita e p 

Me kopje tt! kgtij Vendim tt! njoftohen: Rex dhe Kthim, Drejtoria p h  
Arsim dhe Kulture dhe nj8 kopje mbetet nt! , , 
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Kryetari i Komunes, ne baze tt! nenit 13. te Ligjit per Veteqeverisjen e Lokale 
Nr.O3/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikes st! Kosove, Nr.28/2008), me kerkese tG 
Udheheqeses Sektorit te Prokurimit per formim te komisionit piSr vleresirnin e 
ofertave per projektin: "Ndertimi i kanalizimit BanjbBaicS" me numer te 
brendshem te prokurimi 633/018/021/521, dhe nxjerr: 

V E N D I M  

Komuna e Istogut 
Opltina Istok 

Istog Municipality 

Republika e Kosovt?s 
Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

1. Formohet Komisioni per Vleresirnin e ofertave per projektin: "Ndertimi i 
kanalizimit BanjBBaice" me numer te brendshem te prokurimi 
633/018/021/521, dhe ne Komision caktohen: 

1). Naser Gjoci, Udheheqes i Sektorit per Mjedis dhe Efi~ience, 
Kr yetar komisioni; 

2). Sokol Berisha, Udheheqes i Sektorit per Sherbime Publike, 
anetar; dhe 

3). Daut Bujupi, Zyrtar per Emergjenca, anetar; 

KRYETARI I KOMUNES 
PREDSEDNIK OPSHTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

2. Komisioni i cekur me larte, ka per obligim qe te beje vleresimin e te gjitha 
ofertave konkurruese'n&! baze te kriterit te paraqitur ne dosjen e tenderit per 
projektin: "Ndertimi i kanalizimit Banje-Baice" si dhe do t'i kryeje punet 
dhe pergjegjesit te tjera te cilat jane ne natyren e ketij komisioni. 

Nr.Br.01-321/018 

3. Ky Vendirn hyne ne fuqi menjehere dhe per realizimin e tij do t& 
kujdesen: Anetaret e komisionit dhe Sektori i.Prokurimit. 

Data: 
Datum: 

19.06.2018 

Me kopje te Vendimit te njoftohen: Anetaret e Komisionit, Sektori i Prokurimit, 
dhe nje kopje mbetet ne arkivin e Zyres se Kryetarit. 



MUNICIPAL MAYOR 

Republic of Kosova Istog Municipality 

Kryetari i Komunes, ne haze te nenit 13. te Ligjit per Veteqeverisjen e Lokale 
Nr.O3/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikes se Kosove, Nr.28/2008), me kerkese te 
Udheheqeses Sektorit te Prokurimit per formim te komisionit per vleresimin e 

- 4  ofertave per projektet: "Rregullimi i pistes per tre hapesh ne atletike" me numer te 

. , brendshem ti? prokurirni 633/018/026/521, dhe nxjerr: 

V E N D I M  

1. Formohet Komisioni per Vleresimin e ofertave per projektin: "Rregullimi 
i pistes per tre hapesh nE atletike" me numer tG brendshem te prokurirni 
633/ 018/ 026/521dhe nG Komision caktohen: 

1). Rexhep Blakaj, Udheheqes i Sektorit per Urbanizem, Kryetar 
komisioni; 

2). Bedri Hajzeraj, Udheheqes i Sektorit per Kulture, Rini dhe Sport, 
anetar; dhe 

3). Florije Bytyqi, Zyrtare per Arsimin e Mesem te Ulet, anetare. 

2. Komisioni i cekur me larte, ka per obligim qG ti? beje vleresirnin e te gjitha 
ofertave konkurruese ne baze te kriterit te paraqitur ne dosjen e tenderit per 
projektin: : "Rregullimi i pistes per tre hapesh ne atletike" si dhe do t'i 
kryeje punet dhe pergjegjesit te tjera te cilat jane ne natyren e ketij 
komisioni. 

3. Ky Vendim hyne ne fuqi menjehere dhe per realizimin e tij do te 
kujdesen: Anetaret e komisionit dhe Sektori i Prokurimit. 

Me kopje te Vendimit te njoftohen: Anetaret e Sektori i Prokurimit, 
dhe nje kopje mbetet ne arkivin e Zyres se 
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Klubi Alpin "Podguri", ka parashtruar kerkesen Nr.O1-400-29405 te dates 21.06.2018, me tG cilen ka 
kerkuar qe t'i mundesohet furnizimi me karburant per automjetin me te cilin Mhet inspektimi i 
tabelave orientuese t@ vendosura vitin e kaluar nk! bjeshkgt e Istogut. 
Kryetari shqyrtoi kerkesh e Klubi Alp4 (x,:.~;,!,~) "Podguri . . #e..@ njqEn,,e ko,%jderon te apyeshme dhe e . ! " , "  . , ' r  

. ' ,,, ',>. ,;;.,:;; 4 :. ' ,.? :;.; '!,,;!);. , .  ! , : [ '  . . , miraton. , .. 
I . > I . . .  I ,  ..," . ' . . . , , ;  ,; '... ,,:,,!f,::; :.;.. . .  . . 

Nga kerkesa e parashtruar shihet se ~ s h t g  e nevobhme q(! t@ insgektbhen tabelat e orientimit pasi 
qG disa prej tyre jane shkatgrruar, tt! bghet njG raport per gjendjen e tyre ne menyre qe nE tG! 
ardhmen ti2 vendosen tjerat aty ku jane prishur apo nuk jan6 fare. ,. . - .  
I ndihmohet Klubi Alpin "Podguri", me 80 litra karburant per inspektimin e cekur me larte. ,-.. ' ,, ! 

Shefi i autoparkut do t@ pajise tG permendurin me vertetim per furnizim me karburant nga 
programi buxhetor i Drejtorise per Arsim dhe Kulture-Sektori per Kulture, Rini dhe Sport ne ..,' :." 
pajtim me procedurat qe vlejne edhe per automjetet zyrtare. Drejtoria per ArsimSektori pGr .; 
KultureI Rini dhe Sport do t@ kujdeset qis tE behet furnizimi me karburant dhe do t@ percjelle . 

realizimin e ketij Vendimi. 
Per sa u theksua u vendos si ne diapozitiv t@ ketij Vendimi. 

- . 1\,kA::2..~'. . . 

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim GshE perfundimtar dhe kunder tij nuk Gshte e lejuar ankesa. 
Pala e pakhaqur mund t@ hapi konfliktin administrativ prane Gjykates Themelore ne Prishtinb 
Departamenti i Administrate9 ne. afat prej 30 dit@ve nga dita e pranimit 

Me kopje t@ ketij Vendim njoftohen: Klubi Alpin "Podgu 
Kulture, Rini dhe Sport, Shefi i autoparkut dhe njC kopje nE ar 
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Republika e Kosovii!s 
Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

Kryetari i KommGs, bazuar n@ nenin 13 dhe 58 pika b). te Ligjit per Vetgqeverisjen Lokale Nr.03/L 
040 (Gazeta Zyrtare e Republikes se Kosoves Nr.28/2008), nG nenin 46, 47. dhe 49. tii Ligjit per , . . ., 

Proceduren e Pergjithshme Administrative Nr.O5/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikes s& KosovCs 
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 ti-! Statutit ti2 Komunes 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t@ Rregullores per 
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, shqyrtoi kerkesen Nr.O1-400-29405 tG! dates 21.06.2018 e 
parashkuar nga Klubi Alpin "Podguri" n@ Istog, per perkrahje me karburant, nxjerri: 

. . ,. , .  . .  ... < .  , .,,; > .! ,,.: .'....( , 
, , . . . . . ' ' '" 
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< . 1 , ). .: ,. . :  . .., . I r ' .  , 
1. MIRATOHET: kerkesa Nr.O1-400-29405 ti? d a t e  21.06.2018 e parashtruar nga Klubi 

Alpin "Podguri"pk!r perkrahje me karburant dhe i lejohet furnizimi i automjetit me 
karburant me 80 litra, per inspektimin e tabelave orientuese tG vendosura vitin e 
kaluar ne bjeshket e Istogut. 

2. Obligohet Shefi i autoparkut qe t@ pajis Klubi Alpin "Podguri" me vertetim per 
furnizim me karburant te automjetit, ne sash@ e cekur n6 piken 1. ti2 ketij .Vendimi, 

. , 
, ne pajtim me procedurat te cilat vlejnk! per furnizim me karburant te automjeteve 

zyrtare, nga programi buxhetor i Drejtorise per Arsim dhe Kultur&Sektori per 
Kulture, Rini dhe Sport. 

3. Ky vendim hyne n(! fuqi menjehere pas n-hkrimit tG! tij dhe per zbatimin e tij, do 
te kujdeset: Drejtoria per Arsim-Sektori per Kulture, Rini dhe Sport dhe Shefi i 

. . ' ,  ,,, ,. " 
. .. . . .,, . .  autoparkut. . ,  

4. Vendimi Eshte perfundimtare. .';,':,.' , , ., ' ,  . , 
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A r s v e t i m  ; . : . .  . , 

Komuna e lstogut 
Opgtina Istok 

Istog Municipality 

KRYETARI I KOMUNES 
. PREDSEDNIK OPSHTINE,~, 
,; : ' ,..' ,' MUNICIPAL ,: MAYOR :; . . 

.., . t i ! . '  ,., , . , Ill,. - 
;A;.&: O+.3~qo18 

Data: 
Datum: 

20.06.2018 



Kryetari i Komunes, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). te Ligjit p& 
Veteqeverisjen Lokale Nr.O3/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikes sE Kosoves 
Nr.28/2008), bazuar ne nenin 46, 47. dhe 49. te Ligjit per Proceduren e 
Pergjithshme Administrative Nr.O5/G031 (Gazeta Zyrtare e Republikes se 
Kosoves Nr.20/2016), ne nenin 68.1 pika 2. te Statutit te Komunes 01 Nr.62/10, 
dhe nenin 1 te Rregullores per Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Drejtoria per 
Arsim dhe Kulture shqyrtoj kerkesen Nr.O1-400-29057 t6 dates 19.06.2018 e 
parashtruar nga OJQ "Vision 02", nga Istogu, qC ka te bGjG me perkrahje 
financiare dhe i propozoj Kryetarit te nxjerr: 

" I - 
Republika e Kosoves 
Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

V E N D I M  

1. MIRATOHET kerkesa Nr.O1-400-29057 t2 dates 19.06.2018, dhe i ndahen 
500.0M (peseqind euro) nga kategoria ekonomike e subvencioneve dhe 
transfereve, mallra dhe sherbime nga programi buxhetor i Drejtorise per 
Arsim dhe Kulture, per perkrahje financiare per zhvillimin e aktiviteteve 
tradicionale multietnike nderkufitare-shkolla verore nG Durrgs Republika 
e Shqiperise. 

2. Mjetet e percaktuara, ne piken 1. tG ketij Vendimi, do te transferohen nE 
xhirollogarine e OJQ "Vision 02", nG pajtim me dispozitat e Ligjit per 
Menaxhimin e Financave Publike dhe Pergjegjesive. 

Komuna e lstogut 
Opgtina Istok 

Istog Municipality 

KRYETARI I KOMUN~~S 
PREDSEDNIK OPSHTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

3. Ky Vendim hyne ne fuqi menjehere dhe per zbatimin e tij do tG kujdeset: 
Drejtorise per Arsim. 

Nr.Br.O1-3251018 

4. Ky vendirn GshtG perfundimtar. 

Data: 
Datum 

20.06.2018 

KESHILLA JURIDIKE: Pala e pakgnaqur mund ti? hapi konfliktin adrninistrativ 
prane Gjykates Themelore ne Prishtine-Departamenti i Administrates ne afat prej 
30 diteve nga dita e pranirnit tt! ketij Vendimi. 

Me kopje te ketij Vendim ti2 njoftohen: OJQVision 02", Drejtoria per Arsim dhe 
Kulture dhe nje kopje mbete nG arkivin e Zyres 

ari i Komunf s 



; 

KRYETARI I KOMUNES 
PREDSEDNIK OPSHTINE 

MUNICIPAL MAYOR +, 

Repubuna e KOSOVC~ , , .  . !. , ,.: , , .> , .. I . . ,  ,: , 
' . .  .. . , I . l  , . .  . .) Data: Komuna e Istogut 

Republika Kosovo . . .. A I.. iP..ll ..A .ill : 

~r.~r.01-327/018,i .,. Datum: Opgtina Istok Republic of Kosova 
21.06.2018 Istog Municipality 

~ ~ , ~ ,  ~ , 
, , . ,  

I" 
7 Kryetari i ~ o r n u h s ,  ne baze tt! nenit 13. ti2 Ligjit p& Vetlqeverisjen e Lokale 

Nr.O3/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikes sG Kosovt!, Nr.28/2008), bazuar nG 
nenin 40 te Ligjit Nr. 04/L175 per Inspektoratit e Mjedisit, UjGrave, Natyres, 

i l  
@ 

Planifikimit Hapesinor (Gazeta Zyrtare e Republikes sE Kosovi?, Nr.43/2013), me 
kerkese te Drejtorisl! per Inspeksion formohet Komisioni per shqyrtimin e 
ankesave kundgr Aktvendimit t&! inspektoreve t&! ndertimit dhe nxjerr: 

(I I ' 

V E N D I M  

1. Formohet Komisioni per shqyrtirnin e ankesave kundgr Aktvendimit tt! 
inspektoreve tG ndlirtimit dhe nCS Komision caktohen: 

1). Rrustem Gashi, Zyrtar i Larte per Planifikim dhe Zhvillirn, 
Kryetar komisioni; 

- 

2). Burbuqe Pepaj, Inspektore e Ndertimit, anetare; dhe 
3). Faton Bujupi, Zyrtare Ligjor 2 angtar; 

,d' . / # Y  Is 

2. Komisioni i cekur me larte, ka per obligim qe tt! beje shqyrtimin e 
ankesave kunder Aktvendimit te Inspektorgve te ndertimit si dhe do t'i 
kryeje pun& dhe pergjegjesit tE tjera te. . cil-at . , jane,, ne natyrgn e ketij 

. . 8 ,  .: 
I ( 

komisioni. , , , . , , ,  . . . , . : '  . ' . , .  , 

> 
. . , . , , 

, I . . 1 . . '  . 

3. Ky Vendim hyne ni? fuqi menjeherii dhe per realizimin . . e tij do tG . :. , 
,I . kujdesen: AnGtaret e komisionit. , .  h , 

1 :. . .  . . . 
r .  . . , 8 .  

4. Me kopje tG Vendimit te njoftohen: Anetaret e Komisionit, dhe nje kopje 
mbetet ni! arkivin e Zyres st! Kryetarit 

, : I . .  T:  
,.. , , . . I  
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Kryetari i KomunL, ni4 ba& te nenit 13 dhe 58. pika b) ti! Ligjit per Vett!qeverisjen Lokale Nr.O3/U)40 (Gazeta 
Zyrtare e Republik8s st! KosovGs Nr.28/2008), nk! baz4 tk! nenit 46, 47. dhe 49. ti! Ligjit per Procedurh e 
Pergjithshme Administrative Nr.05/M31 (Gazeta Zyrtare e RepublikL st! Kosov@s Nr.20/2016), dhe nC! b d  
ti! nenit 68.1 pika 2. tt! Statutit ti! Komuds 01 Nr.62/10, me kerkest! ti! DrejtorisC p h  SWrbime Publike, 
Mbrojtje dhe ShpBtim, shqyrtoi kgrkesen Nr.08-553-17086 ti! dati!s 05.04.2018 te parashtruar nga Emina 
Cokovie, nga fsh. Kovragg, Komuna e Istogut, p h  p6rkrahje financiare per kompensimin e demit nga zjarri 
dhe i propozon Kryetarit ti! nxjerr: 

= ' I  
v 

Republika e Kosov4!s 
Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

V E N D I M  

I. MIRATOHET: kgrkesa Nr.08-553-17086 t(! dati!s 05.04.2018 te parashtruar nga Emina Cokovit, per 
perkrahje financiare per kompensimin e demit ti! shkaktuar nga zjarri qe ju ka djegur shtgpia e 
banimit dhe i ndahen 1,500.W (njt! mijt! e pesgqind euro) nga kategoria ekonomike e subvencione 
dhe transvere 1,000.00€ (njB mij& euro) nga programi buxhetor i Drejtorisg per Sherbime Publike, 
Mbrojtje dhe Shpetim; 400.W (katgrqind euro) nga programi buxhetor i Drejtorise per Bujqesi, 
Pylltari dhe Hidroekonomi dhe 100.W (njeqind euro) nga programi buxhetor i Zyres Komunale p b  
Komunitete dhe Kthim. 

2. Mjetet e pgrcaktuara, nt! piken 1. tk! ketij Vendirni, do ti4 transferohen n6 xhirollogarinI! e Hasib 
Cokovic, nt! pajtim me dispozitat e Ligjit per Menaxhimin e Financave Publike dhe PergjegjLive. 

3. Ky Vendim hynt! ne fuqi menjEher@ dhe p h  zbatimin e tij do ti! kujdeset: Drejtoria p k  Shgrbime 
Publike, Mbrojtje dhe ShpC!tim, Drejtoria per Bujqesi, Pylltari dhe Hidroekonomi dhe Zyra Komunale 
per Komunitete dhe Kthim 

L. Vendimi Lhti! pErfundimtar. 

Emina Cokovie, ka parashtruar k8rkesgn Nr.08-553-17086 ti! d a m  05.04.2018 me ti! cilen ka kerkuar t'i ndahet 
mjete financiare p h  kompensimin e demit tt! shkaktuar nga zjarri. 
Kryetari shqyrtoi kerkesen e t&! p&rmendur@s dhe t@ nj&!jtk!n e konsideron te arsyeshme dhe e miraton. 
Nga shkresat e lendes shihet se Emings ju ka djegur shepia e banimit, ni! ati! shti!pi k& qen8 duke jetuar 
vellai me familje dhe prindgrit. 
Vt!llai i ti! permenduri eshtk! n8 gjendje jo tk! mini! ekonomiko sociale dhe nuk ka asnjB burim tl! rregullt ti! tC! 
ardhurave dhe kjo i pamundeson qC! me mjete vetanake tt! bt!jL! renovimin e shEpis8 pasi qt! nuk Bshtt! i 
pungsuar as nuk ka mjete per tk! rregulluar shtk!pint! per banim dhe p h  keti! arsye i ndihmohet me mjete 
financiare. 
Nt4 planin e programit buxhetor t@ DrejtorisB p h  ShErbime Publike, Mbrojtje dhe ShpEtim, Drejtorise per 
Bujqgsi, Pylltari dhe Hidroekonomi dhe Zyrgs Komunale per Komunitete dhe Kthim Lht8 pgrcaktuar edhe 
pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundgsive buxhetore shhytt!zohen 
per perkrahje dhe ndihmii individgve si ndihmg momentale. 
Mjetet e pErcaktuara n4! keti! vendim do t'i transferohen ne xhirollogarinL! e Hasib Cokovk, nk? pajtim me 
procedurat aktuale qe kane ti! Mjn@ me menaxhimin e financave publike. 
Per sa u theksua u vendos si nii dispozitiv tk! ketij Vendimi. 
Ky vendim hyn ne fuqi menjehert!. 

Komuna e Istogut 
Opgtina Istok 

Istog Municipality 

KRYETARI I KOMUNES 
PREDSEDNIK OPSHTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

KBSHILLA JURIDIKE: Ky vendim Lh@ plirfundirntar dhe kundb tij nuk &shtG e lejuar ankesa. Pala e 
pakgnaqur mund @ hapi konfliktin administrativ 
ad mini strati!^ n&! afat prej 30 dit@ve nga dita e p 

Me nga nj8 kopje ti! Vendimit t&! njoftohen: 
ShpEtim, Drejtoria p h  Bujqgsi, Pylltari dhe Hidroekono 
nj8 kopje mbetet nii arkivin e Zyres se Kryetarit. 

Nr.Br.01-329/018 
Data: 

Datum: 
22.06.2016 



$I' 

:i 
.+b 

Kryetari i Komunes, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). tC! Ligjit per 

4) Veteqeverisjen Lokale Nr.O3/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikes se Kosoves ,, 

fig Nr.28/2008), bazuar ne nenin 46, 47. dhe 49. te Ligjit per Proceduren e 
$1  , . ! 

9 ;, 
Pergjithshrne Administrative Nr.O5/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikes sli 

.v Kosovgs Nr.20/2016), nG nenin 68.1 pika 2. tE Statutit te Komunes 01 Nr.62/10, 
!?' dhe nenin 1 ti2 Rregullores per Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Drejtoria per 
8 Arsim dhe Kulture shqyrtoj kerkesen Nr.01-400-28537 te dates 14.06.2018 e 
f 
/ parashtruar nga OJQ "Vision 02", nga Istogu, qtS ka te beje me perkrahje 
I l k  

eB financiare dhe i propozoj Kryetarit tiS nxjerr: 
2: 

" I 7 - 
Republika e Kosov4?s 
Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

Ji: , :  
fi;; , , 

, V E N D I M  

1. MIRATOHET kerkesa Nr.01-400-28537 ti? dates 14.06.2018 e parashtruar 
nga OJQ "Vision 02" per perkrahje financiare, dhe i ndahen 500.0M 
(peseqind euro) nga kategoria ekonomike e subvencioneve dhe 
transfereve, nga programi buxhetor i DrejtorisE per Arsim dhe Kulture, 
per perkrahje financiare per manifestimin e "20 Qershoritr'ditGs se Clirimit 
te Istogut e qe Drejtoria per Arsim dhe Kulture ne bashkepunim me OJQ- 
ne "Vision 02" do te organizoj ore letrare me ese me karakter garues, ku 
do te marrin pjese shkollat e te gjitha niveleve. 

2. Mjetet e percaktuara, ne piken 1. te ketij Vendimi, do te transferohen nG 
xhirollogarine e OJQ "Vision 02", ne pajtim me dispozitat e Ligjit per 
Menaxhimin e Financave Publike dhe PGrgjegjGsive.,' . I ' . 

' ,  

I I 
Komuna e lstogut 

Opitina Istok 
Istog Municipality 

KRYETARI I KOMUNES 
PREDSEDNIK OPSHTINE 

MUNICIPAL MAYOR :, 

3. Ky Vendim hyne ne fuqi menjehere dhe per zbatirnin e tij do te kujdeset: 
Drejtorise per Arsim. , I 

Nr.Br.01-330/018 

4. Ky vendirn eshte perfundimtar. 

Data: 
Datum: 

25.06.2018 

K~SHILLA JURIDIKE: Pala e pakenaqur mund tG hapi konfliktin administrativ 
prane Gjykates Themelore ne Prishtine-Departamenti i Administrates ne afat prej 
30 diteve nga dita e pranirnit te ketij Vendimi. , , ; 1 , I 

. j, ,; * - , '> /' 

Me kopje tG ketij Vendim te njoftohen: OJQVision 02", Drejtoria per Arsim dhe : , 

Kulture dhe nje kopje mbete arkivin e Zyres se 



Kryetari i Komunes, nE baze t@ nenit 13. nenit 58 pika b) te Ligjit per 
Veteqeverisjen e Lokale Nr.O3/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikes se Kosove, 
Nr.28/2008), me kerkese ti3 Kryesuesit te Kuvendit te Komunes per kompensimin 
e anetareve tG Komisionit Vleresues per dhenien ne shfrytezim te prones se 
paluajtshme komunale, nxjerr: 

Republika e Kosovi!s 
Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

V E N D I M  

1. Kompensohet: Kornisioni Vleresues per dhenien ne shfrytezim tG prones 
se paluajtshme komunale, anetaret e komisionit qe do te kompensohen 
per dy mbledhjet tG mbajtura nga 50€ per nje mbledhje pra gjithsej 10M 
per dy mbledhje, jane si me poshte: 

1). Selajdin Bytyqi, nga radhet e LDK-se; 
2). Mirushe Sadikaj, nga radhet e PDK-se; 
3). Jehone Haxhijaj, nga radhet e AAK-se; 
4). Valbone Kaliqanaj, ne cilesin e ekspertes. 

Komuna e Istogut 
Opitina Istok 

Istog Municipality 

KRYETARI I KOMUNES 
PREDSEDNIK OPSHTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

2. Pagesa e mjeteve tG cekura nga pika 1. e ketij Vendimi, do te behet nga 
programi buxhetor i Zyres se Kryetarit nga kategoria ekonomike e 
subvencione dhe transfere apo kategoria ekonornike mallra dhe sherbime. 

Nr.Br.O1-331/018 

3. Obligohet Zyrtarja financiare qe te beje pagesen e mjeteve te cekura ne 
pajtim me procedurat e Ligjit per Menaxhimin e Financave Publike dhe 
Pergjegjesit. 

Data: 
Datum: 

25.06.2018 

4. Ky Vendim hyne nG fuqi menjehere pas n~nshkrimit dhe per zbatimin e 
tij do te kujdeset: Drejtoria per Buxhet dhe Financa. 

5. Me kopje te Vendimit te njoftohen: Komisioni Vleresues per dhenien ne 
shfrytezim t@ prones se paluajtshme komunal, Drejtoria per Buxhet dhe 
Financa, Kryesuesi i Kuvendit dhe nje kopje mbetet n&! arkivin e Zyres se 
Kryetarit. 



KRYETARI I K O M U ~ ~ S  
PREDSEDNIK OPSTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

V E N D I M  

~e~ublika-e Kosov&!s 
Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

Formohet Komisioni per verifikimin e punimeve ti2 projekteve: "Mirembajtja e 
rrugeve malore" Loto I, me numiir te brendshem prokurimi 633-018-009-521 tE 
realizuar nga operatori "Horn& Co KosovanSHPK, dhe nG komision caktohen: 

1). Muje Osmanaj, Zyrtar i LartE per Silvikulture, Kryetar Komisioni; 
2). Hasan Maxharraj, Zyrtar i LartG per Shpeztari, Bletari dhe 

Peshkatari anetar, dhe 
3). Rame Blakaj, Pylltar i Terrenit, anetar. 

Kryetari i Komunes bazuar nG nenin 13. te Ligjit per Veteqeverisjen Lokale 
Nr.O3/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikes se Kosoves, Nr.28/2008), me qellim te 
verifikirnit tG punimeve ti4 projekteve: "Mirembajtja e rrugeve malore" Loto I, me 
numer te brendshem prokurimi 633-018-009-521 te realizuar nga operatori 
"Horn& Co Kosova"SHPK nga fsh.Lebusha-Komuna e Decanit, nxjerr: 

Komisioni do te bGjG kontrollimin e tere dokumentacionit dhe realizimin 
teknik te projektit te cekur nG piken I. te ketij Vendimi, sipas projektit detal 
ekzekutiv; do te njoftoje kryeresin e puneve me te gjitha verejtjet dhe 
sugjerimet sa i 'perket kryerjes st! punimeve; do te njoftoj mbikeqyresin e 
punimeve, do te njoftoje Kryetarin lidhur me realizirnin punimeve ne 
projektin e cekur; do te hartoje procesverbalin mbi pranimin teknik te 
projektit si dhe do t'i kryeje edhe punet dhe detyrat tG tjera qe kane te bejne 
me natyren e komisionit te tille. 

Komuna e Istogut 
Opgtina Istok 

Istog Municipality 
Nr.Br. 01-332/018 

3. Komisioni do te filloj ti kryej punet menjehere, si dhe ti2 gjitha punet 
administrativo-juridike per nevoja te komisionit do t'i kryeje: Zyra e 
Prokurimit. 

Data: 
Datum: 

25.06.2018 

4. Ky vendim hyne nk! fuqi menjehere pas n@nshkrimit te tij dhe per zbatimin 
e tij do te kujdeset: anetaret e komisionit dhe Zyra e prokurimit. 

Me kopje tG 
CO KOSOV~" 
Kryetarit. 

ketij Vendimi 
SHPK, Zyra e 

. . ,- - .. ---. 
tG njoftohen: 
Prokurimit dhe 

. . 



KRYETARI I KOMUNES 
PREDSEDNIK OPSHTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

Republika e Kosoviis v 
Data Komuna e Istogut Republika Kosovo 

OlNr.333/018 Datum: Opgtina Istok Republic of Kosova 
25.06.2018 Istog Municipality 

Kryetari i KomunEs, nE haze te nenit 13. tC! Ligjit per Veteqeverisjen e Lokale 
Nr.O3/L-040(Gazeta Zyrtare e Republikes se KosovG, Nr.28/2008), me qellim ti? 
formimit te grupit punues per hartimin e Planit tG veprimit per eliminimin e te 
gjeturave te auditorit, nxjerr: 

V E N D I M  

1. Formohet grupi punues per hartimin e Manit tG veprimit p& eliminimin e te 
gjeturave ti! auditorit dhe ne grupin punues caktohen: 

1) Hysni Maxharraj, Drejtor i Drejtorise per Buxhet e Financa, Kryesues i 
grupit punues dhe pgrgjegjes; 

2) Osman Sadikaj, Udheheqes i Sektorit per Buxhet dhe Financa, anetar; 
3) Isa Hoxha, Drejtor i Drejtorise per Urbanizem, Kadaster dhe Mbrojtje te 

Mjedisit, anetar; 
4) Beqir Metaj, Udheheq* i Sektorit p t  Bujqesi dhe Zhvillim Rural, anetar; 
5) Fatmir Bytyqi, Menaxher i Personelit, anetar; 
6) Hatixhe Arifaj, UdhGheqGse e Sektorit ti2 Tatimit ne Prone, anetare; 
7) Riza A-lihajdaraj, Udheheqes i Auditimit te Brendshem, anetar; 
8) Gani Sylaj, Zyrtar i Larte per Buxhet dhe Financa, anetar; 
9) Zize Bujupaj, Udheheqese e Prokurirnit, anetare; dhe 
10) Avenita Selmanaj, Zyrtare e Pasurise, anetare. 

2. Grupi punues do te bGje hartimin e Planit te veprimit per eliminimin e te gjeturave 
te auditorit, do te njoftoje rregullisht Kryetarin me ecurine e pun& per hartimin Planit te 
veprimit ti2 cekur me larte dhe pas pgrfundimit kopjen e Planit te Veprimit do t'ia dorezojg 
Kryetarit; do t'i kryeje edhe punet dhe pergjegjesit q@ jane ne natyrib e ketij Grupi punues. 

3. Grupi punues i lartcekur, ka per obligim qe Planin e veprimit per elirninirnin e te 
gjeturave te auditorit te hartoj per nje kohe te shkurte. 

4. Ky Vendirn hyne ne fuqi menjehere dhe per zbatimin e tij do tc kujdesen: 
Kryesuesi i grupit punues dhe anetaret e grupit. 

Me kopje te ketij vendimi njoftohen: Kryesuesi i grupitpnues, _.- anetaret e grupit 
punues dhe nje kopje mbetet ne arkivin e ZyrGs s 



Kryetari i Komunes, bazu.zir ne nenin 13 ti! Ligjit per Veteqeverisjen Lokale Nr. 03/L040 
( Gazeta Zyrtare e Republikes sG Kosoves, Nr. 28/2008) dhe nenparagrafi 2.4 i paragrafit 2 
tG nenit 35, Ligji Nr. 04/L042 per Prokurimin Publik ti2 Republikes se Kosoves, i 
ndryshuar dhe plotesuar me Ligjin Nr.O4/L-237, Ligjin Nr.O5/L068 dhe Ligjin Nr.O5/L 
092, me qellim te formimit t@ Kornisionit per miratimin e qnimeve per pune tc! paparapara 
per shtepine e kultures ne Banje, nxjerr: 

Republika e Kosoves 
Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

V E N D I M  

1. Formohet Komisioni per miratimin e -eve per pune te papara per shtGpine e 
kultures ne BanjG me numer te prokurimit 633/ 018/ 034/ 535 dhe ne komision 
caktohen: 

1) Isa Hoxha, Drejtor i Drejtorise per Urbanizem, Kadaster dhe Mbrojtje tG 
Mjedisit; kryesues; 

2) Bedri Hajzeraj, Udh&eqes i sektorit per kulture, rini dhe sport ne Drejtorine e 
Arsirnit, Kultures, Rinise dhe Sportit, anetar; 

3) GCzim Ademaj, Zyrtar i Larte i prokurimit, anetar; 

Komuna b e Istogut 
Opgtina Istok 

Istog Municipality 

KRYETARI I KOMUNES 
PREDSEDNIK OPSTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

2. Komisioni i cekur me larte ka pGr obligim qe E beje miratimin e ~mirneve pGr pun@ 
tG paparapara per shtepine e kultures ne Banje sipas Ligjit per Prokurimin Publik 
te Republikes sli Kosoves si dhe do t'i kryej pun& dhe pergjegjesite tjera te cilat 
jane ne natyrkb e punes sE ketij komisioni. 

Nr.Br. 01-34l/018 

3. Ky vendim hyn ne fuqi menjehere dhe p h  zbatimin e.tij do te kujdesen: metar& e 
komisionit, zyra e Kryetarit dhe zyra e prokurirnit. 

Data: 
Datum: 
26.06.2018 

4. Me kopje ti! vendirnit njoftohen: anGtarBt e komisionit, zyra e Kryetarit, zyra e 
prokurimit dhe nje kopje mbetet ne arkivin e zyres se Kryetarit. 
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Kryetari i Komunes, ne bazg te nenit 13 dhe 58 pika b) te Ligjit per Veteqeverisjen 
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikes sG KosovEs Nr.28/2008) dhe bazuar nG nenet 
77,84 dhe 87 te Ligjit per Procedursn Administrative Nr.O2/L28 (Gazeta Zyrtare e 
Republikes si! Kosoves Nr.8/2007), nE b a a  t@ nenit 68.1 pika 2 t@ Statutit te 
Komunes 01 Nr.62/10 dhe nenit 1 ti2 Rregullores per ndarjen e Subvencioneve 
Nr.1/2014, shqyrtoi ksrkesen Nr.01/400-30099 te dates 26.06.2018 te parashtruar 
nga Hajrije Kosumi, nE Zyren e Kryetarit, per perkrahje financiare lidhur me 
motimin e enciklopedisE gjithGkombEtareM Bardhesite e Atdheut" dhe mori kets: 

I 
Republi--, , --~sovCs 
Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

VENDIM 

1. MIRATOHET: ktirkesa Nr. 01/400-3009.9 te dates 26.06.2018 e parashtruar 
nga Hajrije Kosumi, st! ciles i ndahen 1,000.00€ (njernije euro) nga kategoria 
ekonornike e subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Zyres 
s&! Kryetarit per pgrkrahjen dhe realizirnin e botimit te enciklopedis~ 
gjithgkombetare " Bardhesite e Atdheut" 

2. Mjetet e pGrcaktuara, ne piken 1 te ketij Vendimi do te transferohen nCS 
xhirollogarine e Hajrije Kosumit ne pajtim me dispozitat e Ligjit mbi 

Komuna e Istogut 
Opltina Istok 

Istog Municipality 

KRYETARI I K ~ M U N ~ S  
PREDSEDNIK OPSHTINE 

menaxhimin e financave publike dhe pergjegjesive. 
. 1,-  ' ' ' 

8 . .  . . _: , .:.. . '; !'. , . 
I . . .  . . .  

I . . .  
, . . , * . "  . . 

Nr.Br.3wO18 

3. Ky Vendim hyn ne fuqi menjekre dhe per zbatirnin e tij do tR kujdeset: 
' . '< . - .  . . . zyra e Kryetarit. ..,'. ' :', , ,:... 

8 . .  ". . 7 ,  < ,., 

Data: 
Datum: 

26.06.2018 

4. Me kopje tG ketij Vendim te njoftohen: Hajrije Kosurni, Zyra e Kryetarit. 

KBHILLA JURIDIKE: Ky vendim Bshte perfundimtar dhe kundgr tij nuk eshte e 
lejuar ankesa. Pala e pakgnaqur mund ti! hap konfliktin administrativ prang 
Gjykates Themelore nG Prishting-Departamenti i Administrates n&! afat prej 30 

. ditesh nga dita e pranimit te ketij Vendimi. .. , 

,,.?>/ ' +::, , 

. , : ;.,\! i8 , 
,!,; ,,:. , - o : . , . ~  -.' - . . . . .  .. . 

.., ,. , 8 .  ; , . .., , . .: . . . . 
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Kryetari i Komunes, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b) @ Ligjit per VeEqeverisjen Lokale Nr.O3/G 
040 (Gazeta Zyrtare e Republikb se Kosoves Nr.28/2008), nG nenet 46, 47 dhe 49 tG Ligjit per 
Proceduren e Pergjithshme Administrative Nr.O5/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikes s@ Kosoves 
Nr. 20/2016), nenin 68.1 pika 2 e Statutit @ KomunLis 01 Nr.62/10 dhe nenin 1 ti? Rregullores per 
Ndarjen e Subvencioneve Nr. 1/2014, Komisioni per vleresim dhe shqyrtirn e kerkesave 
shGndeEsore per perkrahje financiare, shqyrtoi kerkesen Nr.06-553-2869 e dates 16.01.2018 e 
parashtruar nga Haxhi Vuthaj nga fshati Lubozhde, Komuna e Istogut, i propozon Kryetarit per 
ofrim te ndihmes financiare per sherimin e tij dhe nxjerr: 

D KRYETARI I KOMUNES 
PREDSEDNIK OPSTINE 

1 
MUNICIPAL MAYOR 

Republika = KosovCs 
r 

- - - - - - 

V E N D I M  

Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

1. MIRATOHET: kerkesa Nr. 06-553-2869 e da@s 16.01.2018, parashtruar nga Haxhi 
Vuthaj, per ofrim e ndihmes financiare per shgrim dhe me propozim te Komisionit i 
ndahen 150.0O€(nj&qind e pesedhjete euro) nga kategoria ekonomike e 
subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Drejtorise per ShGndegsi 
dhe Mireqenie Sociale si ndihme momentale per sherim. 

2. Mjetet e cekura do te transferohen ne xhirollogarinli e Haxhi Vuthajt, ne pajtim me 
procedurat e Ligjit per Menaxhimin e Financave Publike dhe te Plirgjegjesive. 

3. Per zbatimin e ketij Vendimi do E kujdeset: Drejtoria p h  Shendetesi dhe Mireqenie 
Sociale. 

4. Vendimi eshte perfundimtar. 

A r s y e t i m  

Haxhi Vuthaj, ka parashtruar kerkesen Nr. 06-553-2869, me 16.01.2018, me t@ cilen ka kerkuar t'i 
ndahen mjete financiare per sherim. 
Kryetari shqyrtoi dhe miratoi kerkesen e te phmendurit dhe te njejten e konsideron ti5 arsyeshme. 
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekeve shihet se Haxhiu Cshte i semure ka nevoje per 
sherim, i cili lishte i kushtueshem. 
I permenduri @she ne gjendje jo te mire ekonomike dhe nuk ka asnje burim t@ rregullt te t@ 
ardhurave, kjo i pamund@son qe me mjete vetanake tG beje blerjen e barnave ti! nevojshme per . . &. ------------ 

---- 

Mjetet e percaktuara ne kete vendim do t'i transferohen n@ xhirollogarini2 e tij ne pajtim me 
procedurat aktuale qe kane te bejne me menaxhimin e financave publike. 

C', 

Nr.Br. 01-343/018 

Siq u theksua u vendos si ne dispozitiv . Ky vendim hyn ne fuqi menjehere. 

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim eshte perfundimtar dhe kunder tij nuk GshtG e lejuar ankesa. 
Pala e pakenaqur mund ti5 hap konfliktin administrativ prane Gjykates Themelore ne Prishtine - 
Departamenti i Administrat&, nC afat prej 30 ditesh nga dita e pranimit tE ketij Vendimi. 

Data: 
Datum: 

26.06.2018 

Me nga nje! kopje E ketij Vendimit tG njoftohen: Haxhi Vuthaj, Drejtoria pCr Shendeesi dhe 

Komuna e Istogut 
Opgtina Istok 

Istog Municipality 

Mireqenie Sociale dhe nje kopje mbetet ne arkivin 

. . 
% 



Kryetari i KomunGs, bazuar ne nenin 13 ti? Ligjit per VetGqeverisjen Lokale Nr. 03/L040 ( 
Gazeta Zyrtare e Republikes sl! Kosoves, Nr. 28/2008) dhe nenit 69, pika 4 e Statutit te 
Komun&!s 01 Nr. 62/10, me qellim te organizimit te korrje-shqeve sa me te suksesshme 
dhe realizimin e tyre ne territorin e Komunes se Istogut, nxjerr kGt& 

Republika e Kosovt!s 
Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

V E N D I M  

1. Formohet Shtabi Komunal per korrje-slurje sipas kesaj perberje: 

a) Lulzim Shoshi, drejtor i Drejtorise per Bujqesi, Pylltari dhe Hidroekonomi, 
kryesues; 

b) Beqir Metaj, Drejtoria per Bujqesi, Pylltari dhe Hidroekonomi, anetar; 
c) Skender Hasangjekaj, Drejtoria per Sherbime Publike, Mbrojtje dhe Shpetim, 

metar; 
d) Muje Osmanaj, pergjegjes per zhvillirn rural dhe shgrbime keshillimore, anetar; 
e) Haki Belaj, inspektor per preventive te zjarrit, anetare; 
f) Kushtrim Zogaj, ekspert per mbrojte te bimgve; 
g) Hasan Maxharraj, Drejtoria pQ Bujqesi, Pylltari dhe Hidroekonomi, anetar. 

a 

Komuna o Istogut 
Opgtina Istok 

Istog Municipality 

KRYETARI I KOMUNES 
PREDSEDNIK OPSTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

2. Shtabi komunal do te caktoj cmimet per korrje pas konsultimeve dhe marreveshjes 
paraprake me kombanjeret dhe me kCte do t'i njoftojme te gjithe kombajneret dhe 
fermeret. 

Nr.Br. 01-3451018 

3. Shtabi do te bGjG percjelljen e fushatgs s5 korrje-slurjeve; do te kujdeset qG ato ti? 
realizohen dhe kryhen sa me suksesshem dhe ne afat; do te perpiqet qe te gjitha 
mosmarreveshjet ndermjet kombajnereve me fermereve t'i zgjidhin nC! menyre 
paqgsore; do te njofton rregullisht Kryetarin me ecurine e fushatgs se korrje- 
shirjeve si dhe do t'i kryej puniSt tjera qe dalin sipas nevojes, rrethanave dhe 
kushteve momentale ne terren. 

Data: 
Datum: 
28.06.2018 

4. Te gjitha p W t  juridike-administrative dhe teknike per nevoja tG shtabit do tli 
kryej Drejtoria per Bujqesi, Pylltari dhe Hidroekonomi. , .  

5. Ky vendim hyn nZ! fuqi menjehere dhe per zbatirnin e tij do te kujdesen: anEtaret e 
shtabit komunal dhe Drejtoria per Bujqesi, Pylltari dhe Hidroekonomi. 

6. Me kopje ti2 ketij Vendirni njoftohen: anetaret e shtabit komunal dhe Drejtoria per 
Bujqesi, Pylltari dhe Hidroekonomi dhe nje kopje ne arki-*e _zyrCs @ Kryetarit. 

, .  . . , 

$7. 
!.!&,' 

Komunh 
UGOVA ' 



Kryetari i Komunes, ne baze te nenit 13. te Ligjit per Veteqeverisjen e Lokale 
Nr.O3/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikes se Kosove, Nr.28/2008), me kerkese te 
Udheheqeses se Sektorit te Prokurirnit per forrnimin e komisionit per vleresimin e 
ofertave per projektet:"Furnizimi me tonere per nevoja ti2 institucioneve 
komunale" me numer te brendshrnet L te prokurimit 633-018-03R-136 dhe nxjerr: 

V E N D I M  

1. Formohet Komisioni per Vleresimin e ofertave per projektin: "Furnizimi 
me tonere per nevoja te institucioneve komunale" me numer te brendshmet 
te prokurimit 633-018-03R-136 dhe ne Komision caktohen: 

1). Fazli Stollaj, Zyrtar per Administrimin e Teknologjise Informative. 
Kryetar komisioni; 

2). Faton Bytyqi, Zyrtar per Administrimin e Teknologjise 
Informative anetar; dhe 

3). Arta Fetahu, Zyrtare per Planifikim dhe Zhvillim, anetare; 

2. Kornisioni i cekur me larte, ka per obligim qe te beje vleresimin e te gjitha 
ofertave konkurruese n&! baze te kriterit ti4 paraqitur ne dosjen e tenderit per 
projektin: "Furnizimi me tonere per nevoja ti2 institucioneve komunale"si 
dhe do t'i kryeje punet dhe pergjegjesi te tjera ti2 cilat jane nG natyren e ketij 
komisioni. 

3. Ky Vendim hyne ne fuqi menjehere dhe per realizimin e tij do te 
kujdesen: Anetaret e komisionit dhe Zyra e prokurimit. 

4. Me kopje te Vendimit te njoftohen: Anetaret e Komisionit Zyra e 
Prokurimit, dhe nje kopje mbetet ne arkivin e Zyres se Kryetarit. 



V E N D I M  

- -- 

h 

v 
Republika e Kosovi!s 
Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

1. MIRATOHET: kerkesa Nr.06-553-16146 e da@s 03.04..2018, e parashtruar nga Bajram 
Ahmetaj nga Istogu, p& ofrim tG ndihmes financiare p6r sheriminin e dhe me 
propozim te Komisionit i ndahen lOO.OO€(njGqind euro) prej kategorise ekonomike t6 
subvencioneve dhe transfereve nga prograrni buxhetor i Drejtorise per Shendetesi 
dhe Mirqenie Sociale si ndihml! momentale per sherim. 

2. Mjetet e cekura do ti! transferohen ne xhirollogarine e Bajram Ahmetaj, ni.2 pajtim me 
procedurat e Ligjit per Menaxhimin e Financave Publike dhe t6 Pergjegjesive. 

3. P& zbatimin e ketij Vendimi do ti2 kujdeset: Drejtoria per Shendetesi dhe Mireqenie 
Sociale. 

4. Vendimi esh@ perfundimtar. 

A r s y e t i m  

Kryetari i KomunGs, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). (2 Ligjit per VeEqeverisjen Lokale, 
Nr.O3/G040 (Gazeta Zyrtare e Republikes s& Kosoves Nr.28/2008), nG nenin 46,47 dhe 49 te Ligjit 
p6r Proceduren e Pergjithshme Administrative, Nr.O5/L031 (Gazeta Zyrtare e Republikes ss8 
Kosoves Nr.20/2016), nenin 68.1, pika 2 ti2 Statutit te Komunes 01 Nr.62/10 dhe nenin 1 tG 
Rregullores per Nda rjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni per vlerkim dhe shqyrtim tG 
kerkesave shtbdetesore per perkrahje financiare, shqyrtoi kerkesen Nr.06-553-16146 e dates 
03.04..2018 e parashtruar nga Bajram Ahmetaj nga Istogu, Komuna e Istogut dhe i propozon 
Kryetarit per ofrim tG ndihmes financiare per sh6rim e tij dhe nxjerr: 

Bajram Ahmetaj, ka parashtruar kerkesen Nr.06653-16146 e dates 03.04..2018, me tG cilen ka 
kerkuar t'i ndahen mjete per sherimin. 
Kryetari shqyrtoi kerkedn e tE pgrmendurit dhe t@ njejten e konsideron te arsyeshme dhe e 
miraton. 
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekeve shihet se Bajrami Cshte i semure dhe si pasoje e 
kesaj ka nevoje per sherim e qe hshte mjaft i kushtueshem. 
I permenduri Gshte ne gjendje jo te mire ekonomike dhe nuk ka asnje burim @ rregullt tG te 
ardhurave, kjo i pamundeson qe me mjete vetanake te beje ble rjen e barnave te nevojshme per 
sherim. 
Mjetet e percaktuara ne ketG vendim do t'i transferohen ne xhirollogarin6 e tij, nG pajtim me 
procedurat aktuale qe kane ti2 bGjn6 me menaxhimin e financave publike. 

7 
Komuna e Istogut 

Optitha Istok 
Istog Municipality 

KRYETARI I KOMUN~S 
PREDSEDNIK OPSTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

Sic u theksua u vendos si ne dispozitiv . Ky vendim hyn ne fuqi menjehere. 

Nr.Br. 01-27$/018 

K~SHILLA JURIDIKE: Ky vendim eshE perfundimtar dhe kunder tij nuk Gshte e lejuar ankesa. 
Pala e pakhaqur mund tG hap konfliktin administrativ prani! Gjykates Themelore ne Prishtine - 
Departamenti i Administra@s, ni! afat prej 30 diesh nga dita e pr-t tG ketij Vendimi. 

f, ' 

Me nga nje kopje tG ketij Vendimi ti2 njoftohen: p h  Sh6ndeEsi dhe 
Mireqenie Sociale dhe nje kopje mbetet ne arkivin e 

Data: 
Datum: 
01.06.2018 



V E N D I M  

1 

- .  
p 

I/ 

I 

1. Formohet Kornisioni per intervistimin e kandidateve te cilet kane 
konkurruar nG konkursin 02Nr.82/018 tG dates 16.05.2018 per vendin e 
pun& me titull: Zyrtar per Zotirnin e Mjeteve Buxhetore dhe nG 
Komision caktohen: 

1). Brahim Hetemaj, Udheheqes i Sektorit te Shendetesise, Kryesues i 
Komisionit; 

2). Zekije Sutaj, Udheheqese e Sektorit Ligjor, anetare; 
3). Avenita Selmanaj, Zyrtare e PasurisE, anetare 
4). Mu hamet Gusturanaj, UdhEheqGs i Sektorit per Inegrime 

Evropiane, anetar; 
5). Rasim Mahmutoviq, Udheheqes i ZyrGs Komunale per 

Komunitete dhe Kthim, anetar. 

Kryetari i Komunes, ni! baze te nenit 13 dhe 58 pika b) ti? Ligjit per Veteqeverisje 
Lokale Nr.O3/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikes se KosovtS, Nr.28/2008), dhe nE 
baze tE nenit 18 paragrafi 7 tC! Ligjit per Sherbimin Civil te Republikes sG Kosoves 
Nr.3/L149 dhe nenit 7 paragrafi 1 dhe 5 tC Rregullores Nr.02/2010 per Procedurat 
e Rekrutimin ni! Sherbimin Civil, nxjerr: 

w 
Republika e Kosovi?s 
Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

2 Komisioni i lartcekur do te mbajg intervistimin me kandidatet te cilet 
kane konkurruar per poziten: Zyrtar per Zotimin e Mjeteve Buxhetore 
nG kuader te DrejtorisCI per Buxhet dhe Financa n@ pajtim me procedurat 
e Ligjit Nr.Nr.3/L-149 per Sherbirnin Civil ti2 Republikes se Kosoves 
dhe Rregullores Nr.02/2010 per Procedurat e Rekrutimin ne Sherbirnin 
Civil dhe me listen e kandidateve te perzgjedhur do te njoftoje 
Udheheqesin e personelit per procedim te metejme. 

3. Te gjitha punet tekniko administrative per nevoja ti4 komisionit do ti 
kryeje: Zyra e Personelit. 

4. Ky vendim hyne ne fuqi menj 
zbatimin e tij do te kujdesen: 

5. Me kopje tG klitij Vendim tar& e komisionit, 
Udheheqesi e personelit dhe arkivin e Zyres se 
Kryetarit. 

tari i KomunGs 

Komul, d Istogut 
Opgtina Istok 

Istog Municipality 

KRYETARI I KOMUN~S 
PREDSEDNIK OPSHTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

Nr.Br. 01-275/018 
Data: 

Datum: 
01.06.2018 



q'  
I! . 
$:' 
?:.:. 
' I , '  

.' . 
. I  '. I... . 

' . I 

. .. 
,'?, 

5 '. . . 
.?, : . 
P -  , 
,$(,, 
Q . U . , .' 

KRYETARI I KOMUNES 
PREDSEDNIK OPSHTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

~ e ~ u b l i k g e  Kosov&!s 
Republika Kosovo Data: 

Republic of Kosova Nr.Br. 01-276/018 Datum: 
01.06.2018 1 Komuna e Istogut 

Opgtina Istok 
Istog Municipality 

Kryetari i Komunes, ne baze te nenit 13 dhe 58 pika b) tG Ligjit per Veteqeverisje 
Lokale Nr.O3/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikes se Kosove, Nr.28/2008), dhe n@ 
baze te nenit 18 paragrafi 7 te Ligjit per Sherbimin Civil tG Republikes s2 Kosoves 
Nr.3/L-149 dhe nenit 7 paragrafi 1 dhe 5 ttS Rregullores Nr.02/2010 per Procedurat 
e Rekrutimin nt! Sherbimin Civil, nxjerr: 

V E N D I M  

1. Formohet Komisioni per intervistimin e kandidateve te cilet kane 
konkurruar ne konkursin 02Nr.82/018 te dates 16.05.2018 per vendin e 
pun& me titull: Zyrtar per Tatimin ne prone dhe nG Komision caktohen: 

1). Hatixhe Arifaj, Udheheqese e Sektorit te Tatimit nC! Prone, 
Kryesuese e Komisionit; 

2). Gani Sylaj, Zyrtar i Larte per Buxhet dhe Financa, anetar; 
3). Fazli Stollaj, Zyrtar per AdWs,trb@n e Teb~logjise 

Informative, anetar . I  
4). Emina Mujanoviq, Zyrtare per Buxhet dhe Financa 2,  anetare; 
5). Milaim Alihajdaraj, Zyrtar per Buxhet dhe Financa 1, anetar. 

I 

'. ' I  I .  8 

1. '. . 1 . .  , 1 

2 Komisioni i cekur do te mbaje intervistimin me kandidatet te cilet kane 
konkurruar per poziten: Zyrtar per Tatimin nE prone ne kuader ti2 
Drejtorise per Buxhet dhe Financa nG pajtim me procedurat e Ligjit 
Nr.Nr.3/L149 per Sherbimin Civil ti? Republikes sG KosovZs dhe 
Rregullores Nr.02/2010 per Procedurat e Rekrutimin ne Sherbirnin Civil 
dhe me listen e kandidateve te perzgjedhur do te njoftoje Udheheqesin e 
personelit per procedim te metejme. I S  

. . . ,  . , ,  . ' . , ' ,  : 
, ;I. 1 . . ~, . ! /i I . ' , . . 

, . . , 8 .  
,.i..-., , ' 

3. TG gjitha pGni!t tekniko administrative per nevoja t& komisionit do ti 
kryeje: Zyra e Personelit. , . . : ,y:?y , . 

. '>'?:' . 
-+& 

4. Ky vendim hyne ne fuqi menjehere pas nenshkrimit te tij dhe per 
zbatimin e tij do tG kujdesen: anetaret e komisionit. , , 

5. Me kopje te ketij Vendim do te njoftohen: anetaret e kornisionit, 



V E N D I M  

I KRYETARI I KOMUNES 
PREDSEDNIK OPSTINE 

MUNICIPAL MAYOR 
v 

1. MIRATOHET: kerkesa Nr.06-553-9630 @ dates 27.02.2018, e parashtruar nga Mira 
Kadaj, per ofrim ti4 ndihmes financiare per sherim dhe me propozim ti3 Komisionit i 
ndahen lOO.OO(l(njGqind euro) nga kategoria ekonomike e subvencioneve dhe 
transfereve nga programi buxhetor i Drejtorise per Shendetesi dhe Mireqenie Sociale, 
si ndihme momentale per sherim. 

2. Mjetet e cekura do tCI transferohen ne xhirollogarinG e Mira Kadaj, ne pajtim me 
procedurat e Ligjit per Menaxhimin e Financave Publike dhe tk! Pergjegjesive. 

3. Per zbatimin e ketij Vendimi do ti! kujdeset: Drejtoria per Sh&tde%i dhe Mireqenie 
Sociale. 

4. Vendimi eshti! perfundimtar. 

Republika e KosovGs 
Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

A r s y e t i m  

Mira Kadaj, ka parashtruar kerkesen Nr.06-553-9630 tG dati!s 27.02.2018, me te cilen ka kerkuar t'i 
ndahen mjete financiare p b  sherim. 
Kryetari shqyrtoi kerkesen e ti2 permendures dhe te njejt&!n e konsideron tG arsyeshme dhe e 
miraton. 
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekeve shihet se Mira Gshtk! e dmure dhe si pasoje e 
k&aj ka nevoje p@r sherim, i cili sh&im eshte mjafti! i kushtuesh&!m. 
E pbmendura Eshte ne gjendje jo ti! mire ekonomike dhe nuk ka asnji! burim te rregullt ti4 ti! 
ardhurave dhe kjo i pamund&on qe me mjete vetanake ti! bGj& blerjen e barnave te nevojshme p h  
sherim. 
N@ plan programin buxhetor te Drejtorise per Shendeesi dhe Mirqenie Sociale, &shtG percaktuar 
edhe pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundgsive 
buxhetore shfrytezohen per perkrahje dhe ndihme individgve si ndihme momentale per sherim. 
Mjetet e percaktuara nG kGtG vendim do t'i transferohen ne xhirollogarine e Mira Kadaj, nG pajtim 
me procedurat aktuale qi2 kane ti! bGpC me menaxhimin e financave publike. 

Kryetari i KomunCs, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). te Ligjit per Veteqeverisjen Lokale Nr.O3/L- 
040 (Gazeta Zyrtare e Republikes se Kosoves Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. ti! Ligjit per 
Proceduren e Pbgjithshme Administrative Nr.O5/G031 (Gazeta Zyrtare e Republikes d Kosoves 
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 te Statutit ti! Komunes 01Nr.62/10 dhe nenin 1 ti3 Rregullores per 
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni per vleresim dhe shqyrtim ti! kerkesave 
shendetesore per perkrahje financiare, shqyrtoi kerkesgn Nr.06-553-9630 te dates 27.02.2018 e 
parashtruar nga Mira Kadaj nga Istogu, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit p&r ofrim ti2 
ndihmes financiare per sherimin e saj, nxjerr: 

Nr.Br. 01-278/018 

Per sa u theksua u vendos si ne dispozitiv ti2 ketij Vendimi. 
Ky vendim hyn ne fuqi menjehere. 

KBSHILLA JURIDIKE: Ky vendim Cshtk! perfundimtar 
Pala e pakhaqur mund ti! hapi konfliktin administrativ 
Departamenti i Administrat& ne afat prej 30 diteve nga di 

Me nga nj& kopje te ketij Vendimit tE njoftohen: Mir 
Sociale, dhe nje kopje mbetet ne arkivin e Zyres se 

Data: 
Datum 
04.06.2018 

Komuna e Istogut 
Opgtina Istok 

Istog Municipality 



Kryetari i Komunes, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). te Ligjit pa.. 
Veteqeverisjen Lokale Nr.O3/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikes se Kosoves 
Nr.28/2008), bazuar ne nenin 46, 47. dhe 49. te Ligjit per Proceduren e 
Pergjithshme Administrative Nr.O5/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikes sZ! 
Kosoves Nr.20/2016), ne nenin 68.1 pika 2. te Statutit te Komunes 01 Nr.62/10, 
dhe paragrafi 5 i nenit 2 tE Rregullores MF-Nr.412017 mbi kriteret, standardet 
dhe procedurat e financimit publik t& OJQ-VE, shqyrtoj kerkesen Nr.01-400- 
12093 te dates 12.03.2018 te parashtruar nga OJQ "Shoqata e tG Verberve", qe ka 
ti? beje me perkrahje financiare per shpenzimet e energjise elektrike, internetit 
dhe materialit shpenzues per zyre, nxjerr: 

Republika e KosovEs 
Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

V E N D I M  

MIRATOHET kerkesa Nr.O1-400-12093 te dates 12.03.2018 t@ parashtruar 
nga OJQ "Shoqata e te Verbenre" dhe i ndahen 500.0M (peseqind euro) 
per etnitete jo publike nga kategoria ekonomike e subvencione dhe 
transfere nga programi buxhetor i Zyres se Kryetarit, per perkrahje 
financiare per shpenzimet e energjise elektrike, internetit dhe materialit 
shpenzues per zyre. 

Mjetet e ptrcaktuara, ne piken 1. ti! kiitij vend&, do te trakferohen ne 
xhirollogarine e OJQ "Shoqata e ti2 Verbenre", ne pajtirn me dispozitat e 
Ligjit per Menaxhimin e Financave Publike dhe Pergjegjesive. 

I 

KRYETARI I KOMUN~~S 
PREDSEDNIK OPSHTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

3. Ky Vendim hyne ne fuqi menjehere dhe per zbatimin e tij do te kujdeset: 
Drejtoria per Buxhet dhe Financa. 

Nr.Br.01-28q018 

4. Ky vendim eshte perfundimtar. 

K~~SHILLA JURIDIKE: Pala e pakenhqur mund te hapi konfliktin adrninistrativ 
prane Gjykates Themelore nli PrishtinC-Departamenti i Administratlis ne afat prej 
30 diteve nga dita e pranimit te ketij Vendimi. 

Data: 
04.06.2018 

Me kopje t@ ketij Vendim te njoftohen: OJQ "Shoqata e ti! Verberve", Drejtoria 
per Buxhet dhe Financa dhe nje kopje mbete ne a 

d 
J' 

I 

> 
1.: 

Komuna e Istogut 
Oplitina Istok 

Istog Municipality 



ICr 

Kosoves Komua e Istogut 
Republikt -uavvo Opgtina Istok 
Republic of Kosova Istog Municipality 

01 Nr. 283/018 
Data: 04.06.2018 

http:/ /kk.rks-~ov.net/iston/ 
Tel: 038/200 43 814 

Kryetari i KomunEs, nG pajtim me autorizimet e dhena me dispozitat e Ligjit per 
Veteqeverisjen Lokale Nr.O3/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikes sl! KosovGs, 
Nr.28/2008), shqyrtoj kerkesen Nr.01-552-26573 te dates 04.06.2018 ti? 
parashtruar nga Shoqata e Historianeve "Ali Hadri" dega nt! Istog, per 
pjesemarrje nG simpoziumin shkencor ne 140 vjetorin e Lidhjes si2 Prizrenit dhe 
550 vjetorin e vdekjes se heroit . ,.r... kombetar Gjergj Kastrioti Skenderbeu, jep keti2: , ; :: , . (  iir 

I '  . I . '  

, lil 

. , ,  ,!!;, ,l, , , , . ' ,? , . :. .a,, 1 
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I .  , '  1 ' '  

A U T O R I Z I M  / 

Me te dlin autorizoj: z . ~ a i m  &drijaj, Drejtor i shkolles MU "Ndre Mjeda" nt! 
Rakosh, Komuna e Istogut, qG te ngas automjetin Pasat, me targa t@ regjistrimit 
03-Z-19-06, prone e KomunGs si2 Istogut, me ti2 njejtin udhetojne Isuf Mavraj, 
Sadik Maxharraj, dhe Nasir Kabashi, p& ne Republiken e Shqiperise me daten: 
05.06.2018 dhe do te kthehet me date me 06.06.2018 per nG Kosove. 

. . 
,. I . '  , 

, 
i .  ' 
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k** KRYETARI I KOMUN~~S 

PREDSEDNIK OPSTINE 
MUNICIPAL MAYOR 

V E N D I M  

k Formohet Komisioni per verifikimin e punimeve te projekteve: "MirtSmbajtja e 
rrugeve malore" Loto 11, me numer te brendshem prokurimi 633-018-009-521 te 
realizuar nga operatori "Te Aleni" SHPK, dhe nG komision caktohen: 

Republi~a e nosov&!s 
1; I Data: . Komuna e Istogut 

Republika Kosovo 
Nr.Br. 01-284/018 Datum: Opgtina Istok Republic of Kosova 

05.06.2018 Istog Municipality 

Kryetari i Komunes bazuar ne nenin 13. tCS Ligjit per Vetgqeverisjen Lokale 
Nr.O3/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikes se Kosoves, Nr.28/2008), me qellim tG 
verifikimit tG punirneve te projekteve: "Mirembajtja e rruggve malore" Loto 11, 
me numer te brendshgm prokurimi 633-018-009-521 te realizuar nga operatori 
"Te Aleni" SHPK nga fsh.Vrell&!, nxjerr: 

1). Mujg Osmanaj, Zyrtar i Larte per Sivikulture, Kryetar Komisioni; 
2). Hasan Maxharraj, Zyrtar i LartE per Shpgztari, Bletari dhe 

Peshkatari anetar, dhe 
3). RamG Blakaj, Pyllt;qr i Terrenit, anetar, 

I 

1 .  

2. Kornisioni do te beje kontrollimin e terG dokumentacionit dhe realizimin 
teknik tt! projektit te cekur ne piken 11. te ketij Vendimi, sipas projektit 
detal ekzekutiv; do tG njoftoje kryergsin e puneve me t@ gjitha v&ejtjet dhe 
sugjerimet sa i piirket kryerjes se punimeve; do tG njoftoj mbikeqyrgsin e , 

punimeve, do t@ njoftoje Kryetarin lidhur me realizimin punimeve ne'; 
projektin e cekur; do te hartoje procesverbalin mbi pranirnin teknik te, 
projektit si dhe do t'i kryeje edhe punet dhe detyrat te tjera qe kane te bejne # ,  

me natyren e kornisionit te till& 8 

'f , 

3. Komisioni do t6 filloj ti kryej pun& menjghere, si dhe tG gjitha punet 1 

administrativo-juridike pGr nevoja te komisionit do t'i kryejg: Zyra e 
:I Prokurimit. I )  G 

, > i \$ 

B 
4. Ky vendim hyng ne fuqi menjghere pas ni+nshkrimit tE tij dhe per zbatimin 1, 

e tij do te kujdeset: anetargt e komisionit dhe Zyra e prokurimit. 
' 7 ,  9. 
.$;. Me kopje tG ketij Vendirni te njoftohen: anetaret e komisionit, operatori "Te ' ; 
k,,- .< I Aleni" SHPK, Zyra e Prokurimit dhe nje kopje mbetet ntS arkivin e Zyres se ' 

3. r Kryetarit. 
". , . ,, F t 1. ' .. . . . 

I : I  

4 . , 

4 ,  ,,.. 

'f. 

'.' 

I 

. > 
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Republika e Kosoves 
Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

KRYETARI I KOMUNES 
PREDSEDNIK OPSHTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

Komuna e Istogut 
Opgtina Istok 

Istog Municipality 
Nr.Br. 01-285/018 

Kryetari i Komun&, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). te Ligjit per VetGqeverisjen Lokale Nr.O3/G 
040 (Gazeta Zyrtare e Republikes sC KosovEs Nr.28/2008), n& nenin 46, 47. dhe 49. @ Ligjit p&r 
Proceduren e Pergjithshme Administrative Nr.O5/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikes se KosovEs 
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 te Statutit t@ Komunes 01Nr.62/10 dhe nenin 1 tE Rregullores per 
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Drejtoria per ShbdetGsi dhe mireqenie Sociale, shqyrtoi 
kgrkesen Nr.06-553-24098 @ dates 17.05.2018 e parashtruar nga Bekim Kameraj nga Istogu, 
Komuna e Istogut, per pgrkrahje me karburant per dergimin e djalit Florent Kameraj ne QKUK dhe 
i propozon Kryetarit te nxjerri: 

Data: 
Datum: 

05.06.2018 

V E N D I M  

1. MIRATOHET: klirkesa Nr.06-553-24098 E da@s 17.05.2018, e parashtruar nga 
Bekim Kameraj per pCrkrahje me karburant dhe i lejohet 100 litra karburant per 
furnizirnin e automjetit, p&r dgrgimin e djalit Florent Kameraj ne QKUK nB 
PrishtinG per trajtim mjekesor. 

2. Obligohet Shefi i autoparkut qe ti2 pajisC Bekim Kameraj me vertetim p h  furnizim 
me karburant ti2 automjetit, nG sash&! e cekur n@ piken 1. te ketij Vendimi, ne pajtirn 
me procedurat te cilat vlejnl! per furnizim me karburant t@ automjeteve zyrtare, 
nga programi buxhetor i Drejtorisg per Shhdetesi dhe MirCqenie Sociale. 

3. Ky vendim hyne n& fuqi menjeheri! pas nenshkrimit te tij dhe per zbatimin e tij, do 
tii kujdeset: Drejtoria per Shendetesi dhe MirCqenie Sociale dhe Shefi i autoparkut. 

4. Vendimi CshtC! pCrfundimtart2. 

A r s y e t i m  

Bekim Kameraj, ka parashtruar kerkesb Nr.06-553-24098 tG da@s 17.05.2018, me @ c i lh  ka k&rkuar 
q@ t'i mund@sohet furnizimi me karburant per automjetin me tG cilin bghet transportimi i Florentit 
ne PrishtinG. 
Kryetari shqyrtoi kerkesgn e ti! pCrmendur5s dhe E njEjtGn e konsideron tk! arsyeshme dhe e 
miraton. 
Nga ksrkesa e parashtruar dhe raportet mjekesore shihet se Florenti Csht@ i s&mur& dhe i 
ndihmohet me karburant per mbushjen e veturgs per dergimin e djalit per trajtim mjek&or . 
I lartpermenduri nuk e ka gjendjen ekonomiko sociale ti2 mirC dhe nuk ka mundesi me i bar@ tG 
gjitha shpenzimet e transportit per me derguar djalin ne QKUK ne Prishtine pb trajtim mjekbor dhe i 
lejohen 100 litra karburant. 
Shefi i autoparkut do ti2 pajiss @ permendurin me v&tetim per furnizim me karburant nga 
programi buxhetor i shCndeEsisd nl! pajtim me procedurat qe vlejnli edhe per automjetet zyrtare. 
Drejtoria per ShGndeEsi dhe MMqenie Sociale do t@ kujdeset qCS E b&et furnizimi me karburant 
dhe do @ per jelll! realizimin e kCtij Vendimi. 
Per sa u theksua u vendos si ne diapozitiv ti2 kGtij Vendimi. 

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &h@ pGrfundimtar dhe kunder tij nuk &h@ e lejuar ankesa. 
Pala e pakhaqur mund E hapi konfliktin administrativ prang Gjykass Themelore n@ PrishtinCS- 
Departamenti i Administrass nl! afat prej 30 dit@ve nga dita e 

Me kopje t@ ketij Vendim njoftohen: Bekim Kameraj, 
Sociale, Shefi i autoparkut dhe nj@ kopje nCI arkivin e ZyrGs 



V E N D I M  

" I 
v 

Republika e KosovCs 
Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

1. MIRATOHET: kerkesa Nr.06-553-16741 ti2 dati2s 04.04.2018 e parashtruar nga Mahije 
Mavraj per ofrim ti2 ndihmes financiare per sherim dhe me propozim ti2 Komisionit i 
ndahen 150.0M(njGqind e pesdhjete euro) nga kategoria ekonomike e subvencioneve 
dhe transfereve nga programi buxhetor i Drejtorise per Shendetesi dhe Mireqenie 
Sociale, si ndihme momentale per sherim. 

2. Mjetet e cekura do te transferohen ne xhirollogarinCS e Mahije Mavraj , ne pajtim me 
procedurat e Ligjit p& Menaxhimin e Financave Publike dhe ti2 PergjegjGsive. 

3. Per zbatimin e ketij Vendimi do ti2 kujdeset: Drejtoria per Shendeti2si dhe Mireqenie 
Sociale. 

4. Vendimi CshtE perfundimtar. 

A r s y e t i m  

Kryetari i Komunes, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). ti2 Ligjit p& VetGqeverisjen Lokale Nr.03/L 
040 (Gazeta Zyrtare e Republika s@ KosovGs Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. te Ligjit pGr 
Proceduren e Pgrgjithshme Administrative Nr.O5/G031 (Gazeta Zyrtare e Republikes se Kosoves 
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 ti2 Statutit ti2 Komunes 01Nr.62/10 dhe nenin 1 ti2 Rregullores p& 
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni per vlerGsim dhe shqyrtim te kerkesave 
shendeEsore per pbkrahje financiare, shqyrtoi kerkessn Nr.06-553-16741 tG dates 04.04.2018 e 
parashtruar nga Mahije Mavraj nga fsh. Saradran Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit p& 
ofrim te ndihmes financiare per sherimin e saj, nxjerr: 

Mahije Mavraj, ka parashtruar kerkesh Nr.06-553-16741 tE dat& 04.04.2018, me ti2 cilCjn ka kerkuar 
t'i ndahen mjete financiare per sherim. 
Kryetari shqyrtoi kerkestn e ti2 pGrmendures dhe te njejtw e konsideron ti2 arsyeshme dhe e 
miraton. 
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekeve shihet se Mahija GshtG e semure dhe si pasoje e 
k&aj ka nevoje per sherim, i cili sherim & h e  mjafti2 i kushtueshem. 
E permendura &hte ni! gjendje jo ti2 mire ekonomike dhe nuk ka asnjC burim te rregullt t@ ti2 
ardhurave dhe kjo i pamundgson qi! me mjete vetanake ti2 bGjG blerjen e barnave t@ nevojshme p h  
sherim. 
NC plan programin bwhetor t@ Drejtorise per Shhdet&i dhe Mireqenie Sociale, eshte percaktuar 
edhe pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundhive 
buxhetore shfrytezohen per perkrahje dhe ndihme individeve si ndihme momentale per sherim. 
Mjetet e percaktuara nG kete vendim do t'i transferohen n6 xhirollogarine e Mahije Mavraj, nE 
pajtim me procedurat aktuale qe kane ti2 bejne me menaxhimin e financave publike. 

Komuna e Istogut 
Opgtina Istok 

Istog Municipality 

KRYETARI I KOMUNES 
PREDSEDNIK OPSTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

Per sa u theksua u vendos si ne dispozitiv ti2 kgtij Vendimi. 
Ky vendim hyn ne fuqi menjaere. 

Nr.Br. 01-286/018 

K~SHILLA JURIDIKE: Ky vendim @sh@ perfundimtar dhe kunder tij nuk GshtG e lejuar ankesa. 
Pala e pakhaqur mund t@ hapi konfliktin administrativ lore n6 Prishtine - 
Departamenti i Administrat& ne afat prej 30 diteve nga d 

Me nga nje kopje ti2 ketij Vendimit ti2 njoftohen: M Shhdetesi dhe 
Mireqenie Sociale, dhe nje kopje mbetet n@ arkivin e 

tari i KomunCs - 
A 

Data: 
Datum 
05.06.2018 



V E N D I M  

KRYETARI I KOMUNES 
PREDSEDNIK OP~HTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

1. Forrnohet Komisioni per intervistimin e kandidateve te cilet kane 
konkurruar nG konkursin: 06Nr.89/018 ttS dates 28.05.2018 per vendin e 
pun& me titull: Specialist i Mjekesise Familjare nG QKMF, dhe ne 
Komision caktohen: 

Republika e KosovCs 
Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

1). Bilall Shatri, Shef i Sherbimit te Emergjences, Kryesues i 
Komisionit; 

2). Musa Ibrahimaj, Mjek i Mjekesise Familjare, anetar; 
3). Sevdije Shabanaj, Mot& Kryesore, anetare; 
4). Sabrije Blakaj, Zyrtare Administrative, anetare; 
5). Fazli Stollaj, Zyrtar per Administrimin e Teknologjise Informative, 

anetar . 

2 Komisioni i cekur do te mbajli intervistimin me kandidatet te cilet kane 
konkurruar per poziten: Specialist i Mjekesise Familjare ne QKMF dhe 
me listen e kandidateve te perzgjedhur do te njoftoje Menaxherin e 
Personelit per procedim te metejme. 

Kryetari i Komunes, nG baze tG nenit 13 dhe 58 pika b) te Ligjit per Veteqeverisje 
Lokale Nr.O3/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikes st! Kosove, Nr.28/2008), dhe nG 
baze te Ligjit ti2 Pun& Nr.O3/L-212 (Gazeta Zyrtare e Republikes sC! Kosove, 
Nr.90/2010) dhe bazuar nG Udhezimin Administrativ per themelirnin e 
marredhenies se pun& ne sektorin publik Nr.14/2011, nxjerr: 

Nr.Br. 01-287/018 

3. Te gjitha pun& tekniko administrative per nevoja ti! komisionit do ti 
kryeje: Zy.ra e Personelit. 

4. Ky vendim hyne ne fuqi menjehere pas nenshkrimit te tij dhe per 
zbatimin e tij do te kujdesen: anetaret e komisionit. 

Data: 
Datum: 

06.06.2018 

Me kopje te ketij Vendim do te njoftohen: anetaret e komisionit, Mena 
Personelit nje kopje mbetet nC! arkivin e Zyres s@ Kry 

Komuna e Istogut 
Opltina Istok 

Istog Municipality 



Republika e Kosov@s 
Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

1 KRYETARI I KOMUNES I i 
I PREDSEDNIK OPSTINE 

MUNICIPAL MAYOR w 
I I 

Kryetari i Komunh, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). @ Ligjit per VetEqeverisjen Lokale Nr.03/L- 
040 (Gazeta Zyrtare e Republikes se Kosov@s Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. t@ Ligjit per 
Proceduren e Pgrgjithshme Administrative Nr.O5/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikes sG KosovGs 
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 te Statutit te Komunes 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t@ Rregullores per 
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni per vleresim dhe shqyrtim ti2 kerkesave 
shendetesore per perkrahje financiare, shqyrtoi k@rkes@n Nr.06-553-25833 t@ dates 29.05.2018 e 
parashtruar nga Radomirka Ostojid nga fsh. Osojan, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit per 
ofrim ti5 ndihmes financiare per sherimin e saj, nxjerr: 

Nr.Br. 01-289/018 

V E N D I M  

1. MIRATOHET: kCrkesa Nr.06-553-25833 ti? dates 29.05.2018, e parashtruar nga 
Radomirka Ostojid per ofrim tCi ndihmCSs financiare per s h a h  dhe me propozim tG 
Komisionit i ndahen lOM(njEqind euro) nga kategoria ekonomike e subvencioneve 
dhe transfereve nga programi buxhetor i Drejtorise per Shendetesi dhe MirCqenie 
Sociale, si ndihme momentale per sherim. 

2. Mjetet e cekura do te transferohen ne xhirollogarinl! e Radomirka Ostojid, ne pajtim 
me procedurat e Ligjit p& Menaxhimin e Financave Publike dhe t@ P@rgjegj@sive. 

3. Per zbatimin e k@tij Vendimi do tG kujdeset: Drejtoria per ShGndethi dhe MirGqenie 
Sociale. 

4. Vendimi eh te  perfundimtar. 

Data: 
Datum 
06.06.2018 

A r s y e t i m  

Komuna e Istogut 
Opitina Istok 

Istog Municipality 

Radomirka Ostojid, ka parashtruar kerkesgn Nr.06-553-25833 ti2 dates 29.05.2018, me tG ciI& ka 
kerkuar t'i ndahen mjete financiare pi9 sherim. 
Kryetari shqyrtoi kgrkesen e @ pErmendur@s dhe tii njejth e konsideron @ arsyeshme dhe e 
miraton. 
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekeve shihet se Radomirka eshte e semurC dhe si 
pasoj& e kgsaj ka nevojG per shErim, i cili sh&im GshtE mj& i kushtueshgm. 
E pgrmendura &h@ ne gjendje jo t@ mire ekonomike dhe nuk ka asnjC burim tE rregullt tG @ 
ardhurave dhe kjo i pamundgson qE me mjete vetanake @ ble rj@n e barnave tE nevojshme per 
sherim. 
Ni4 plan programin buxhetor tii Drejtorise per ShendeWi dhe Mirqenie Sociale, ehte  percaktuar 
edhe pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundesive 
buxhetore shfryeohen per perkrahje dhe ndihmg individeve si ndihmi? momentale per sherim. 
Mjetet e pgrcaktuara n@ kg@ vendim do t'i transferohen n@ xhirollogarinG e Radomirka Ostojid, ni? 
pajtim me procedurat aktuale qe kane te bqne me menaxhimin e financave publike. 

Per sa u theksua u vendos si nii! dispozitiv tii ketij Vendimi. 
Ky vendim hyn ne fuqi menj@herC. 

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim Csh@ perfundimtar dhe kun 
Pala e pakenaqur mund tii hapi konfliktin administrativ pr 
Departamenti i Administrate nli afat prej 30 diteve nga dita 

Me nga njB kopje t4! ketij Vendimit tii njoftohen: Radomirka 
Mireqenie Sociale, dhe njG kopje mbetet nG arkivin e Zyres se 



KRYETARI I KOMUN~S 
PREDSEDNIK OPSTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

Data: Komuna e Istogut Republika Kosovo 
Nr.Br. 01-29l/O18 Datum: Opgtina Istok Republic of Kosova 

07.06.2018 Istog Municipality 

Kryetari i Komunes, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). te Ligjit per Veteqeverisjen Lokale Nr.O3/L- 
040 (Gazeta Zyrtare e Republikes se Kosoves Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. te Ligjit per 
Proceduren e Pergjithshme Administrative Nr.O5/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republik& se Kosoves 
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 te Statutit tt! Komunes 01Nr.62/10 dhe nenin 1 te Rregullores per 
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni per vleresim dhe shqyrtim te kerkesave 
shendetesore p& perkrahje financiare, shqyrtoi kerkesen Nr.01-553-1170 te dates 05.01.2018 e 
parashtruar nga Vjollca Istrefi nga fsh. Veriq, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit per ofrim 
te ndihmes financiare per sherimin e saj, nxjerr: 

V E N D I M  

1. MIRATOHET: kerkesa Nr.O1-553-1170 te dates 05.01.2018 e parashtruar nga Vjollca 
Istrefi per ofrim te ndihrnes financiare per sherim dhe me propozim ti! Komisionit i 
ndahen lOO.OO€(njeqind euro) nga kategoria ekonomike e subvencioneve dhe 
transfereve nga programi buxhetor i Drejtorise per Shendetesi dhe Mireqenie Sociale, 
si ndihme momentale per sherim. 

2. Mjetet e cekura do te transferohen ne xhirollogarine e Vjollca Istrefi, ne pajtim me 
procedurat e Ligjit per Menaxhimin e Financave Publike dhe te Pergjegjesive. 

3. Per zbatimin e ketij Vendimi do te kujdeset: Drejtoria per Shhdetesi dhe Mireqenie 
Sociale. 

4. Vendimi Gshte perfundimtar. 

A r s y e t i m  

Vjollca Istrefi, ka parashtruar kerkesen Nr.01-553-1170 te dates 05.01.2018, me te cilen ka kerkuar t'i 
ndahen mjete financiare per sherim. 
Kryetari shqyrtoi kerkesen e tt! permendures dhe te njejten e konsideron te arsyeshme dhe e 
miraton. 
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekeve shihet se Vjollca eshte e semure dhe si pasoje e 
kesaj ka nevoje p& sherim, i cili sherim eshte mjafte i kushtueshem. 
E permendura eshte ne gjendje jo te mire ekonomike dhe nuk ka asnje burim te rregullt te te 
ardhurave dhe kjo i pamundeson qe me mjete vetanake te beje ble rjen e barnave te nevojshme per 
sherim. 
Ne plan programin buxhetor tt! Drejtorise per Shendetesi dhe Mireqenie Sociale, eshte percaktuar 
edhe pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundesive 
buxhetore shfrytezohen per perkrahje dhe ndihme individeve si ndihrne momentale per sherim. 
Mjetet e percaktuara ne kete vendim do t'i transferohen ne xhirollogarine e Vjollca Istrefi, ne pajtim 
me procedurat aktuale qe kane ti4 bejne me menaxhimin e financave publike. 

Per sa u theksua u vendos si ne dispozitiv te ketij Vendimi. 
Ky vendim hyn ne fuqi menjehere. 

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim eshte perfundimtar eshtti e lejuar ankesa. 
Pala e pakhaqur mund te hapi konfliktin administra 
bepartamenti i Administrates ne afat prej 30 diteve n 

Me nga nje kopje te ketij Vendimit te njoftohen: ShtindeEsi dhe 
Mireqenie Sociale, dhe nje kopje mbetet ne arkivin e 



V E N D I M  

el 
~ e ~ u b l i k a  e KosovCs 
Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

1. MIRATOHET: kerkesa Nr.06-553-17649 te dates 10.04.2018, e parashtruar nga Teuta 
Cuni, per ofrim t&! ndihmes financiare pQ sherim dhe me propozim t@ Kornisionit i 
ndahen lOO.OO€(njGqind euro) nga kategoria ekonomike e subvencioneve dhe 
transfereve nga programi buxhetor i Drejtorise per Shendetesi dhe Mireqenie Sociale, 
si ndihme momentale per sherim. 

2. Mjetet e cekura do te transferohen ne xhirollogarine e Teuta Cuni, nepajtim me 
procedurat e Ligjit per Menaxhimin e Financave Publike dhe te Pergjegjesive. 

3. Per zbatimin e ketij Vendimi do te kujdeset: Drejtoria per Shendetesi dhe Mireqenie 
Sociale. 

4. Vendimi Gshti! perfundimtar. 

A r s y e t i m  

Kryetari i Komunes, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). te Ligjit per Veteqeverisjen Lokale Nr.O3/L- 
040 (Gazeta Zyrtare e Republikes s& Kosoves Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. t@ Ligjit per 
Proceduren e Pergjithshme Administrative Nr.O5/G031 (Gazeta Zyrtare e Republikes se Kosoves 
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 ti! Statutit ti! Komunes 01Nr.62/10 dhe nenin 1 te Rregullores per 
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni p a  vleresim dhe shqyrtim ti! kerkesave 
shendetesore per perkrahje financiare, shqyrtoi kerkesen Nr.06-553-17649 ti! dates 10.04.2018 e 
parashtruar nga Teuta Cuni nga Istogu, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit per ofrim te 
ndihmes financiare per sherimin e saj, nxjerr: 

Teuta Cuni, ka parashtruar kerkesen Nr.06-553-17649 te data 10.04.2018, me tG cilen ka kerkuar t'i 
ndahen mjete financiare per sherim. 
Kryetari shqyrtoi kerkesen e te pgrmendures dhe te njejten e konsideron te arsyeshme dhe e 
miraton. 
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekeve shihet se Teuta eshti! e dmure dhe si pasoji! e 
kesaj ka nevoj@ per sherim, i cili sherim &!she mjafte i kushtueshem. 
E permendura Gsh@ nG gjendje jo tG mire ekonomike dhe nuk ka asnje burim ti2 rregullt @ ti! 
ardhurave dhe kjo i pamundeson q@ me mjete vetanake t@ beje ble rjen e barnave ti! nevojshme per 
sherim. ( 

NC plan programin buxhetor te Drejtorise per Shendegsi dhe Mreqenie Sociale, Eshte percaktuar 
edhe pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundesive 
buxhetore shfrytezohen per perkrahje dhe ndihme individeve si ndihrne momentale per sherim. 
Mjetet e percaktuara ne keti! vendim do t'i transferohen n@ xhirollogarine e Teuta Cuni, ne pajtim 
me procedurat aktuale qe kane ti! bqne me menaxhimin e financave publike. 

Komuna e Istogut 
Opgtina Istok 

Istog Municipality 

KRYETARI I KOMUNES 
PREDSEDNIK OPSTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

Per sa u theksua u vendos si n@ dispozitiv ti! ketij Vendimi. 
Ky vendim hyn ne fuqi menjaere. 

Nr.Br. 01-292/018 

K~SHILLA JURIDIKE: Ky vendim esh@ perfundimtar dhe 
Pala e pakenaqur mund te hapi konfliktin a 
Departamenti i Administrates ne afat prej 30 di@ve nga d 

Me nga nje kopje @ ketij Vendimit ti! njoftohen: 
Sociale, dhe nje kopje mbetet n@ arkivin e Zyre 

Data: 
Datum: 
07.06.2018 



KRYETARI I KOMUNES 
PREDSEDNIK OPSTINE 

MUNICIPAL MAYOR 
v 

Republika e Kosov@s 
1 1  7 

Data: Komuna r ~stogut Republika Kosovo 
Nr.Br.01-293/018 Datum: OplZtina Istok Republic of Kosova 

07.05.2018 Istog Municipality 

Kryetari i Komunes bazuar ne nenin 13. nenin 58. pika f) dhe nenit 62 paragrafi 
62.2 te Ligjit per Veteqeverisjen Lokale Nr.O3/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikes 
se KosovGs, Nr.28/2008), bazuar nE nenin 74. paragrafi 74.2 ti2 Statutit ti! Komunes 
Nr.62/010 tC dates 30.11.2010, bazuar nE Vendimin e Komisionit Disiplinor 02- 
Nr.81/2018 te dates 14.05.2018, si dhe bazuar ne kerkesen e Drejtorise per Arsim 
dhe Kulture ti? date 06.06.2018, nxjerr: 

V E N D I M  

1. z. Xhevdet Zekaj, kthehet ne detyrat e punes Zyrtar per Arsimin e Mesem 
te Ulet ne Drejtorin per Arsim dhe Kulture, sipas Vendimit te Komisionit 
Disiplinor 02-Nr.81/2018 tG dates 14.05.2018,. 

2. I lartpermenduri ka filluar punen nga data 16.05.2018. 

3. Obligohet Zyrtarja per Buxhet dhe Financa 2 te beje kerkesen nii 
Departamentin e Sherbirnin Civil-Divizioni per Paga dhe Meditje ne 
Ministrin e Administrates Publike, q2 te lejohet kompensimi i pages 100% 
per te lartpermendurin. 

4. Ky vendim eshte perfundimtar dhe hyne ne fuqi menjehere. 

KESHILLA JURIDIKE: Pala e pakenaqur mund te hapi konfliktin administrativ 
prane Gjykates Themelore ni? Prishtine-Departamenti i Administrates ne afat prej 
30 diteve nga dita e pranimit te ketij Vendimi 

Me kopje ti2 ketij Vendimi njoftohen: Xhevdet Zekaj, Zyrtarja per Buxhet dhe 
Financa 2, Menaxheri i Personelit dhe nje kopje te mbetet ne arkivin e Zyres se 
Kryetarit. p 

i 
j 
' ', 



KRYETARI I KOMUNES 
PREDSEDNIK OPSTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

Republika e Kosoves 
Data: Komuna e Istogut Republika Kosovo 

Nr.Br. 01-294/018 D a t u m  Opgtina Istok Republic of Kosova 
07.06.2018 Istog Municipality 

1 I 

Kryetari i Komunes, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). E Ligjit per Veteqeverisjen Lokale Nr.O3/L- 
040 (Gazeta Zyrtare e Republikes s@ Kosoves Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. E Ligjit p h  
Proceduren e Pergjithshrne Administrative Nr.O5/G031 (Gazeta Zyrtare e Republikes d Kosov6s 
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 te Statutit ti3 Komunes 01Nr.62/10 dhe nenin 1 tG Rregullores per 
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni per vlerbim dhe shqyrtim ti2 kerkesave 
shendeEsore per perkrahje financiare, shqyrtoi kerkesb Nr.06-553-19175 tG dates 18.04.2018 e 
parashtruar nga Hake Aasanaj nga fsh. CerrcZj, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit per 
ofrim te ndihmes financiare per sherimin e saj, nxjerr: 

V E N D I M  

I. MIRATOHET: kerkesa, Nr.06-553-19175 E dates 18.04.2018 e parashtruar nga Hake 
Aasanaj per ofrirn E ndihmes financiare per sherim dhe me propozim E Komisionit i 
ndahen lOO.OO€(njGqind euro)nga kategoria ekonomike e subvencioneve dhe 
transfereve nga programi buxhetor i Zyres Kryetarit, si ndihme momentale per 
sherim. 

2. Mjetet e cekura do E transferohen ne xhirollogarine e Hake Aasanaj, ne pajtim me 
procedurat e Ligjit pGr Menaxhimin e Financave Publike dhe te Pergjegjesive. 

3. PEr zbatimin e ketij Vendimi do E kujdeset: Drejtoria per ShendeEsi dhe Mireqenie 
Sociale. 

4. Vendimi eshte perfundimtar. 

A r s y e t i m  

Hake Aasanaj, ka parashtruar kerkesen Nr.06-553-19175 te dates 18.04.2018, me te cilen ka kerkuar 
t'i ndahen mjete financiare per shgrim. 
Kryetari shqyrtoi kerkesen e tG permendures dhe ti2 njejEn e konsideron E arsyeshme dhe e 
miraton. 
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekeve shihet se Haka @shE e semure dhe si pasoje e 
kesaj ka nevoje per sherim, i cili sherim eshte mjafte i kushtueshem. 
E permendura GshE ne gjendje jo te mire ekonomike dhe nuk ka asnj& burim ti2 rregullt E ti2 
ardhurave dhe kjo i pamundeson qE me mjete vetanake tG bGjG ble rjen e barnave E nevojshme per 
sherim. 
Ne plan programin buxhetor Zyres we ta r i t ,  eshE percaktuar edhe pozicioni i subvencioneve dhe 
transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundesive buxhetore shfrytezohen per phkrahje dhe 
ndihme individeve si ndihmg momentale per sherim. 
Mjetet e percaktuara nG kGt8 vendim do t'i transferohen ne xhirollogarine e saj nE pajtim me 
procedurat aktuale qe kane E bejne me menaxhimin e financave publike. 

Per sa u theksua u vendos si nE dispozitiv tG kketij Vendimi. 
Ky vendim hyn nE, fuqi menjeheri!. 

K~~SHILLA JURIDIKE: Ky vendim Gshte perfundimtar dhe kunder tij nuk eshe e lejuar ankesa. 
Pala e pakenaqur mund tG hapi konfliktin administrativ prank! Gjykates The 
Departamenti i Administrates ne afat prej 30. ditGve nga dita e pranimit te ketij 

Me nga nje kopje ti! ketij Vendimit te njoftohen: Hake Aasanaj, Drejtoria pi2 
Mirqenie Sociale, dhe nj& kopje mbetet n@ arkivin e Zyres se Kryetarit. 



Kryetari i Komun@s, bazuar ni! nenin 13 te Ligjit per Veteqeverisjen Lokale Nr. 03/L040 
( Gazeta Zyrtare e Republikes se Kosoves, Nr. 28/2008), me q @ k  ti? formirnit tG 
komisionit per rivleresimin e ofertave per projektin " Hartimi i projekteve per 
infrastrukture " me numi!r te prokurirnit 633-018-008-211 nxjerr: 

I 
r - 

Republika e KosovCs 
Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

V E N D I M  

1. Formohet Komisioni per rivleresimin e ofertave per projektin " Hartimi i 
projekteve per infrastrukture "me numer te prokurimit 633-018-008-211 sipas kesaj 
perberje: 

1) Rasim Mahmutovic, udheheqi!~ i Sektorit per Komunitete dhe Kthirn, kryetar 
komisioni; 

2) Masar Kabashi, inxhinier i diplomuar i ndertimtarisc anetar i jashtem; 
3) G&zim Ademaj, Zyrtar i Larte i Prokurirnit, anetar; 

n v 
Komuna e Istogut 

OplZtina Istok 
Istog Municipality 

KRYETARI I KOMUNES 
PREDSEDNIK OPSTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

2. Komisioni i cekur me larte ka per obligim qe te b+ rivleresimin e gjitha ofertave 
konkurruese ni! haze ti! kriterit ti! paraqitur ni! dosjen e tenderit per projektin 
"Hartimi i projekteve per infrastrukturt! 'I si dhe do V i  kryen punet dhe 
pergjegjesite tjera ti! cilat jane n@ natyren e punes se ketij komisioni. 

Nr.Br. 01-2951018 

3. &y vendim hyn nt! fuqi menjaere dhe per zbatirnin e tij do te kujdesen: anetaret e 
komisionit dhe zyra e prokurimit. ' 

Data: 
Datum 

08.06.2018 

4. Me kopje te vendimit njoftohen: anetaret e komisior 
kopje mbetet ne arkivin e zyres s@ Kryetarit. 

lit z a e prokurirnit dhe nji? 
---L< 

Iri i Komunes 
tki RUGOVA 



Kryetari i KomunCs, nE baze te nenit 13 dhe 58 pika b ti2 Ligjit per Veteqeverisje Lokale 
Nr.O3/L-040 ( Gazeta Zyrtare e Republikes sC Kosoves, Nr.28/2008 ), dhe nG baze te 
nenit 18 paragrafi 7 tG Ligjit per Sherbimin Civil tG Republikes s& Kosoves Nr.O3/L149 
dhe nenit 7 paragrafi 1 dhe 5 te Rregullores Nr.02/2010 per Procedurat e Rekrutimit nG 
Sherbimin Civil, nxjerr: 

- 
7 F 

Republika e KosovGs 
Republika Kosovo 

V E N D I M  

1. Formohet Komisioni per intervistimin e kandidatGve te cilet kane konkurruar nC 
konkursin : 02Nr.83/018 tG dates 21.05.2018 dhe nE komision caktohen: 

1) Bedri Hajzeraj, Udheheqes i Sektorit per Kulture, Sport 
dhe Rini, Kryesues i Komisionit 

2) Sami Ferati, Udheheqes i Sektorit per Arsim, Anetare i 
Komisionit. 

3) Zize Bujupaj, Udheheqese e Prokurimit, Anetare e 
Komisionit. 

4) Rash  Mahmutovid, Udheheqes i Sektorit per Komunitete 
dhe Kthim, Anetare i Komisionit. 

5) Brahim Hetemaj, UdhGheqGs i Sektorit te Shendetesise, 
Anetare i Komisionit. 

n - 
Komuna e Istogut 

Opgtina Istok 

KRYETARI I KOMUNES 
PREDSEDNIK OPSTINE 

2. Komisioni i cekur do t& mbaje intervistirnin me kandidatet ti? cilet kane 
konkurruar per pozitW Drejtor I QendrGs Kulturore " Adem Jashari " nG Istog, e 
cila eshte ne kuadGr te Drejtorise per Arsim dhe Kulture, ne pajtim me 
procedurat e Ligjit per Sherbimin Civil te Republikes se Kosoves Nr.O3/L-149 
dhe rregullores Nr.02/2010 per Procedurat e Rekrutimit ne Sherbimin Civil dhe 
me listen e kandidateve tG perzgjedhur do E njoftoj Menaxherin e Personelit per 
procedim ti2 metejme. 

' 

01 Nr.295/18 

3. Te gjitha pun& tekniko - administrative per nevoja ti2 komisionit do ti kryej Zyra 
e Personelit. 

Data: 
07.06.2018 

4. Ky vendim hyne ne fuqi menjehere pas niinshkrimit te tij dhe per zbatimin e tij 
do te kujdesen, anetaret e komisionit. 

5. Me kopje tG Vendimit te njoftohen: te gjithe Anetaret e Komisionit, M 
Personelit dhe nj& kopje mbetet ne arkivin e ZyrGs s& Kryetarit. 



Kryetari i Komunes, ne baze te nenit 13 dhe 58 pika b t5 Ligjit per Veteqeverisje Lokale 
Nr.O3/L-040 ( Gazeta Zyrtare e Republikes st! Kosoves, Nr.28/2008 ), Ligjin per Arsimin 
Parauniverzitar nC Republiken e Kosoves Nr.O4/L-032, Ligjin per Arsimin ne Komunat 
e Republikes se Kosoves Nr.O3/L-068, Ligjit per Sherbirnin Civil te Republikes se 
KosovGs Nr.03/L-l49Udhii!zimin Administrativ Nr.8/2014 te MASHT-it, nenit 4 te 
Rregullores KomunaleNr.6/2012 me qellim te inervistimit t@ kandidateve qS kane 
konkurruar per drejtor tZ Gjimnazit " Haxhi Zeka " dhe Zavendesdrejtor te SHFMU " 
Bajram Curri " te shpallur sipas konkursit 05Nr.217/18, te dates: 21.05.2018, nxjerr kete: 

I-' 
r 

Republika e KosovCs 
Republika Kosovo 

V E N D I M  

1. Formohet Komisioni per intervistimin e kandidateve tG cdet kanG konkurruar ne 
konkursin : 05Nr.217/018 te dates 21.05.2018, per zgjedhjen e Drejtorit t2 
Gjimnazit " Haxhi Zeka " dhe Zavendesdrejtorit te SHFMU dhe ne komision 
caktohen: 

1) Sami Ferati,UdhEheqes i Sektorit per Arsim, Kryesues i Komisionit; 
2) Bedri Hajzeraj, UdhGheqes i Sektorit per Kulture, Sport dhe Rini, Anetare 

i Komisionit; 
3) PGrfaqesuesi nga MASHT-i, Anetare i Komisionit. 
4) PGrfaqEsuesi i Keshillit te Shkolles, Vezhgues dhe 
5) Perfaqi2suesi i Keshillit te Prinderve, Vezhgues. 

.!, 
,.A , 

' 8. 

1. .. 
,i': 
I ! .  I ,> I 

n 
Komuna e Istogut 

Opgtina Istok 

KRYETARI I KOMUN~S 
PREDSEDNIK OPSTINE 

2. Komisioni do te bGjC kontrollimin e tere dokumentacionit tG kandidateve si dhe 
plotesimin e kritereve per t'i intervistuar sipas pikes 1. tG ketij Vendimi, do te 
njoftoj Kryetarin e Komunes dhe Drejtorin e Drejtorise per Arsim dhe Kulture 
lidhur me punen e komisionit si dhe do t€! hartoj l isth e kandidateve ti! renditur . .. 

I .'# 
sipas pikeve dhe detyrat tjera qe kane te bejne me natyren e puneve tG , I , , 
komisionit 

O l  Nr.296/18 

3. TG gjitha punet tekniko - administrative per nevoja tG Komisionit do ti kryej 
Drejtoria per Arsim dhe Kulture. 

Data: 
07.06.2018 

4. Ky vendim hynP ne fuqi menjehere pas nenshkrimit I tij dhe per zbatimin e tij .::' ,.,. 

do te kujdesen, anetaret e komisionit dhe Drejtoria per Arsim dhe Kulture. 

5. Me kopje @ Vendimit ti2 njoftohen: tG gjithe Anetaret e Komisionit, D 
Arsim dhe Kulture dhe nje kopje mbetet ne arkivin e ZyrEs se Kryeta 



V E N D I M  

KRYETARI I KOMUNES 
PREDSEDNIK OPSHTINE 

MUNICIPAL MAYOR 
I 

1. MIRATOHET kerkesa Nr.O1-400-27810 te dates 08.06.2018, te parashtruar 
nga OJQ "Vision 02" dhe i ndahen 500.0K ( peseqind euro) per etnitete jo 
publike nga kategoria ekonomike e subvencione dhe transfere nga 
programi buxhetor i Zyres Komunale per Komunitete dhe Kthim, per 
perkrahje financiare per realizimin e projektit: "Aktivitetet kulturore 
sportive per nder te 24 qershorit dites se Egjiptianeve(duke filluar nga 
data 05 qershor deri ne shtator 2018)". 

Republika e Kosovt!s 
Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

2. Mjetet e percaktuara, ne piken 1. te ketij Vendimi, do ti! transferohen ne 
xhirollogarine e OJQ "Vision 02", ne pajtim me dispozitat e Ligjit per 
Menaxhimin e Financave Publike dhe Pgrgjegjesive. 

3. Ky Vendim hyne ne fuqi menjehere dhe per zbatimin e tij do te kujdeset: 
Zyres Komunale per Komunitete dhe Kthim. 

Kryetari i Komunes, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). te Ligjit per 
Veteqeverisjen Lokale Nr.O3/L-040 (Ggzeta Zyrtare e Republikes se Kosovtjs 
Nr.28/2008), bazuar ne nenin 46, 47. dhe 49. te Ligjit per Proceduren e 
Plirgjithshme Administrative Nr.O5/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikes se 
Kosoves Nr.20/2016), n@ nenin 68.1 pika 2. ti? Statutit tG Komunes 01 Nr.62110, 
dhe paragrafi 5 i nenit 2 ti2 Rregullores MF-Nr.4/2017 mbi kriteret, standardet 
dhe procedurat e financimit publik te OJQ-ve, Zyra Komunale per Komunitete 
dhe Kthim, shqyrtoj kerkesen Nr.O1-400-27810 te dates 08.06.2018 te parashtruar 
nga OJQ "Vision 02", nti Istog, qe ka te beje me perkrahje financiare dhe i 
propozon Kryetarit tG nxjerr: 

Nr.Br.01-297/018 

4. Ky vendim eshte perfundimtar. 

KBSHILLA JURIDIKE: Pala e pakenaqur mund tG hapi konfliktin administrativ 
prane Gjykates Themelore n@ Prishtine-Departamenti i Administrates ne afat prej 
30 diteve nga dita e pranimit t@ ketij Vendimi. 

Data: 
08.06.2018 

Me kopje te ketij Vendim te njoftohen: OJQ'Vision 02", Zyres Komunale p& 
Komunitete dhe Kthim dhe nje kopje mbete ne arkivin e Zyres se Kryetarit. 

Komuna e Istogut 
Opitina Istok 

Istog Municipality 



KRYETARI I KOMUN~S 
PREDSEDNIK OP~HTINE 

MUNICIPAL MAYOR 
w 

Republika e Kosoves 
Data: Komuna e Istogut Republika Kosovo Nr.Br.O1-298/018 Datum: Opgtina Istok Republic of Kosova 

08.06.2018 Istog Municipality 

Kryetari i Komunes, bazuar n@ nenin 13 dhe 58. pika b) te Ligjit per Veteqeverisjen Lokale Nr.O3/G 
040 (Gazeta Zyrtare e Republikgs st2 Kosoves Nr.28/2008) ne nenin 46, 47. dhe 49. tG Ligjit per 
Proceduren e Pergjithshme Administrative Nr.O5/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikes se Kosovb 
Nr.20/2016) n@ nenin 68.1 pika 2. tE Statutit ti? Komunes 01 Nr.62/10, dhe bazuar ne Rregullores 

! MP-NR-04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik tii OJQ-ve, Zyra 
Komunale per Komunitete dhe Kthim, shqyrtoi kErkesEn se bashku me projekt-propozimin Nr.01- 
400-26851 ti4 dates 05.06.2018 tG parashtruar nga OJQ "Folklori i Podgurit" per perkrahje financiare 

+,, dhe i propozoi Kryetarit E @err@: 
p 

V E N D I M  

1. MIRATOHET: kerkesa Nr.05-400-23611 ti4 dates 14.05.2018 e parashtruar 
nga OJQ "Folklori i Podgurit" dhe i ndahen 420.00 euro (katgrqind e njezet 
euro) nga kategoria ekonornike e subvencione dhe transfere nga programi 
buxhetor i Zyres Komunale pgr Komunitete dhe Kthim, per realizimin e 
projektit per manifestirnin e "24 qershorit dites komNtare te Egjiptianeve 
te Ballkanit" 

2. Mjetet e psrcaktuara, nk? piken 1. tG ketij Vendimi, do te transferohen ne xhirollogarine e 
OJQ "Folklori i Podgurit" ne pajtim me dispozitat e Ligjit per Menaxhimin e Financave 
Publike dhe Pergjegjesive. 

3. Ky Vendim hynE ne fuqi menj&er& dhe per zbatimin e tij do te kujdeset: Zyra 
Komunale per Komunitete dhe Kthim, 

4. Vendimi Cshte p&fundimtare 
A r s y e t i m  

0JQ"FolkIori i Podgurit", ka parashtruar kgrkesen Nr.05-400-23611 te dates 14.05.2018, te 
parashtruar nga OJQ "Folklori i Podgurit" pgr perkrahje financiare per manifestimin e "24 
qershorit dites kombetare te Egjiptianeve te Ballkanit". 
Kryetari shqyrtoi kerkesen e W permendures dhe ti! njGjti?n e konsideron ti2 arsyeshme dhe e 
miraton. 
Per shkak te rende&s se shenimit ti2 "24 qershorit ditgs kombgtare t8 Egjiptianeve ti2 
Ballkanit" perkrahet financiarisht OJQFoWori i Podgurit" sipas tabeles se buxhetit per 
shpenzime te paraqitura ng projekt-propozim, nga kategoria ekonomike e subvencione dhe 
transfere nga programi buxhetor i Zyrgs Komunale pGr Komunitete dhe Kthim. 
Mjetet e percaktuara ne k@@ vendim do t'i transferohen ne xhirollogarine e OJQFolklori i 
Podgurit", nG pajtim mG procedurat aktuale q@ kane ti2 me menaxhimin e financave publike. 

Per sa u theksua u vendos si nE dispozitiv ti? ketij Vendimi. 
Ky vendim hyn n& fuqi menjehere. 

K~SHILLA JURIDIKE: Ky vendim eshti2 perfundimtar dhe kunder tij nuk eshti? e lejuar ankesa. 
Pala e pak&aqur mund k hapi konfliktin- administrativ pran& ~ j ~ k a -  
Departamenti i Administrat& nC afat prej 30 diti?ve nga dita e pranimit 

Me kopje ti? Vendimit njoftohen: 0JQ"Folklori i Podgurit", Zyra Komunale per 
dhe Kthim, dhe nje kopje mbetet ne arkivin e Zyres sd Kryetarit. 
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Republika e Kosovd!s 
Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

KRYETARI I KOMUNES 
PREDSEDNIK OPSTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

Komuna e Istogut 
Opltina Istok 

Istog Municipality 
Nr.Br. 01-299/018 

I I I I I 
Kryetari i Komunh, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). ti2 Ligjit per Veteqeverisjen Lokale Nr.O3/L- 
040 (Gazeta Zyrtare e Republikes st! Kosoves Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. E Ligjit per 
Proceduren e Pergjithshme Administrative Nr.O5/G031 (Gazeta Zyrtare e Republikes se Kosoves 
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 te Statutit ti2 Komunes 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t@ Rregullores per 
Ndajen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni per vlergsim dhe shqyrtim ti2 kerkesave 
shendetesore per perkrahje financiare, shqyrtoi kerkesen Nr.06-553-27769 te dates 11.06.2018 e 
parashtruar nga Nifa Morinaj nga fsh. Serbobran, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit per 
ofrim tG ndihmk financiare per sherimin e saj, nxjerr: 

Data: 
Datum: 
08.06.2018 

V E N D I M  

1. MIRATOHET: kerkesa Nr.06-553-27769 E dates 11.06.2018, e parashtruar nga Nifa 
Morinaj, per ofrim t@ ndihmes financiare per sherim dhe me propozim te Komisionit 
i ndahen SO.OO€(tetedhjet@ euro)nga kategoria ekonomike e subvencioneve dhe 
transfereve nga programi buxhetor i ZyrEs Kryetarit, si ndihme momentale per 
sherim. 

2. Mjetet e cekura do te transferohen ne xhirollogarine e Nifa Morinaj, nG pajtim me 
procedurat e Ligjit pEr Menaxhimin e Financave Publike dhe ti5 Plirgjegjesive. 

3. Per zbatimin e ketij Vendimi do E kujdeset: Drejtoria per Shendetesi dhe Mireqenie 
Sociale. 

4. Vendimi eshte pafundimtar. 

A r s y e t i m  

Nifa Morinaj, ka parashtruar kerkesen Nr.06-553-27769 ti2 da t e  11.06.2018, me E cilen ka kerkuar 
f i  ndahen mjete financiare per sherim. 
Kryetari shqyrtoi kerkesen e ti2 permendures dhe te njejth e konsideron te arsyeshme dhe e 
miraton. 
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekeve shihet se Nifa GshtG e semure dhe si pasoje e 
kesaj ka nevoje per sherim, i cili sherim eshE mjafte i kushtueshem. 
E permendura eshE ne gjendje jo te mire ekonomike dhe nuk ka asnje burim tG rregullt E E 
ardhurave dhe kjo i pamundeson qe me mjete vetanake tZ! b@C ble rjen e barnave @ nevojshme per 
sherim. 
Ne plan programin buxhetor Zyres Kryetarit , Gshte percaktuar edhe pozicioni i subvencioneve dhe 
transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundesive buxhetore shfryszohen per perkrahje dhe 
ndihme individeve si ndihme momentale pSr shgrim. 
Mjetet e percaktuara n@ kg@ vendim do t'i transferohen ne xhirollogarine e saj ne pajtim me 
procedurat aktuale qi2 kane ti5 bejn@ me menaxhimin e financave publike. 

Per sa u theksua u vendos si ne dispozitiv E ketij Vendimi. 
Ky vendim hyn ne fuqi menjehere. 

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim GshE perfundimtar dhe kunder tij nuk eshte e lejuar ankesa. 
Pala e pakgnaqur mund ti5 hapi konfliktin adrninistrativ prane Gjykaes Themelore ne Prishtine - 
Departamenti i Administrags n@ afat prej 30 ditGve nga dita e pranimit tG ketij Vendimi. 

Me nga nje kopje te ketij Vendimit E njoftohen:Nifa Morinaj, Drejtoria per She 
Mirqenie Sociale, dhe njC kopje mbetet nt! arkivin e Zyres se Kryetarit. 



I I I I I 
Kryetari i Komunb, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). t@ Ligjit p& Vewqeverisjen Lokale Nr.O3/G 

w KRYETARI I KOMUN~S 
PREDSEDNIK OPSTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

-. - 

040 (Gazeta Zyrtare e Republikes se Kosoves ~r.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. ti3 Ligjit ~ p r  
Proceduren e Pergjithshme Administrative Nr.O5/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikes si! Kosovb 
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 te Statutit tG Komunes 01Nr.62/10 dhe nenin 1 te Rregullores per 
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni per vleresim dhe shqyrtim tG kerkesave 
shendeesore per perkrahje financiare, shqyrtoi kerkesen Nr.06-553-19921 ti? dates 23.04.2018 e 
parashtruar nga Haki Hajdaraj nga fsh. Dobrushe, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit per 
ofrim te ndihmes financiare per sherimin e tij, nxjerr: 

Republika e KosovCs 
Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

V E N D I M  

1. MIRATOHET: kerkesa Nr.06-553-19921 t@ dates 23.04.2018 e parashtruar nga Haki 
Hajdaraj, per ofrim ti3 ndihmes financiare per sherimin dhe me propozim tE 
Komisionit i ndahen 150.0O€(njEqind e pesCdhjetG euro)nga kategoria ekonomike e 
subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Zyres Kryetarit, si ndihme 
momentale p a  sherim. 

2. Mjetet e cekura do te transferohen nG xhirollogarine e Haki Hajdaraj nG pajtim me 
procedurat e Ligjit per Menaxhimin e Financave Publike dhe t@ Pergjegjesive. 

3. Per zbatimin e ketij Vendimi do ti2 kujdeset: Drejtoria per Shendetesi dhe Mirgqenie 
Sociale. 

4. Vendimi eshte perfundimtar. 

Nr.Br. 01-300/018 

A r s y e t i m  

Haki Hajdaraj, ka parashtruar kerkesen Nr.06-553-19921 te dates 23.04.2018, me tG c i l b  ka kerkuar 
t'i ndahen mjete financiare per sherim. 
Kryetari shqyrtoi kerkesen e ti3 permendurit dhe tG njejen e konsideron te arsyeshme dhe e 
miraton. 
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekeve shihet se Hakiu eshte i semure dhe si pasoje e 
kbaj ka nevoje p&r sherim, i cili sherim eshte mjaftk! i kushtueshem. 
I permenduri GshtG ne gjendje jo tG mire ekonomike dhe nuk ka asnje burim tG rregullt te te 
ardhurave dhe kjo i pamundeson q& me mjete vetanake te be& blerjen e barnave tG nevojshme per 
sherim. 
NG plan programin buxhetor ZyrGs Kryetarit , @she percaktuar edhe pozicioni i subvencioneve dhe 
transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundesive buxhetore shfrywzohen p h  perkrahje dhe 
ndihme individeve si ndihme momentale p6r sherim. 
Mjetet e percaktuara nL! Mte vendim do t'i transferohen n6 xhirollogarine e ti. ne pajtim me 
procedurat aktuale qli kane tE bi5jnC me menaxhimin e financave publike. 

Data: 
Datum: 
11.06.2018 

Per sa u theksua u vendos si ne dispozitiv ti2 ketij Vendimi. 
Ky vendim hyn ne fuqi menjehere. 

Komuna e Istogut 
Opgtina Istok 

Istog Municipality 

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &!she perfundimtar dhe kunder tij nuk eshte e lejuar ankesa. 
Pala e pakenaqur mund ti2 hapi konfliktin administrativ prane GjykatGs Themelore n@ PrishtinC - 
Departamenti i Administrates ne afat prej 30 diteve nga dita e pranimit te ketij Vendimi. 

Me nga nje kopje tG ketij Vendimit tt! njoftohen: Haki Hajdaraj, 
Mireqenie Sociale, dhe njC kopje mbetet nG arkivin e Zyrb s@ Kryetarit. 



Kryetari i Komunes, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b) ti4 Ligjit per veteqeverisjen lokale (Gazeta 
Zyrtare e Republike si! Kosovii!~ Nr.28/2008), ne nenin 46,47. dhe 49. tG Ligjit per Proceduren e 
Pergjithshme Administrative Nr.05/L.431 (Gazeta Zyrtare e Republikes s& Kosoves Nr.20/2016), 
Drejtoria per ShGndetGsi dhe Mireqenie Sociale, shqyrtoi kerkesen Nr.06-553-27764 tli dates 
08.06.2018 E parashtruar nga Rabe Ademaj, nga fsh. Shushice, Komuna e Istogut, per perkrahje 
furnizim me karburant, dhe i propozon Kryetarit t& nxjerri: 

el 
Republika e Kosoves 
Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

V E N D I M  

1. MITATOHET: kerkesa Nr.06-553-27764 ti! dates 08.06.2018 e parashtruar nga 
Rabe Ademaj, per perkrahje me karburant per shkuarje per dialize ne Peje dhe i 
lejohet furnizimi i automjetit me nga 57 litra karburant per  do muaj. 

2. Obligohet Shefi i autoparkut qe te pajise te lartp&mendur@n me Vertetim per 
furnizim t@ automjetit me karburant n6 sasine e cekur ne piken 1. t8 ketij 
Vendimi, ne pajtim me procedurat te cilat vlejne per furnizim me karburante @ 
automjeteve zyrtare, nga programi buxhetor i Drejtorise per ShendeEsi dhe 
Mireqenie Sociale. 

3. Ky vendim hyne n@ fuqi menjaere pas nenshkrimit ti2 tij dhe per zbatimin e tij, 
do ti2 kujdeset: Drejtoria per Sh&dWsi dhe Mireqenie Sociale dhe Shefi i 
autoparkut. 

4. Vendimi eshte perfundimtare. 

A r s y e t i m  

Komuna e Istogut 
Opgtina Istok 

Istog Municipality 

KRYETARI I KOMUNES 
PREDSEDNIK OPSHTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

Rabe Ademaj, ka parashtruar kerkesen Nr.06-553-27764 te dates 08.06.2018, me E ci lh  ka 
kerkuar qe f i  mundesohet furnizimi me karburant p&r automjetin me t& cilin behet transportimi i 
saj per dialize. 
Kryetari shqyrtoi kerkesen e te permendures dhe te nj&!jtGn e konsideron ,@ arsyeshme dhe e 
miraton. 
Nga kerkesa e parashtruar dhe raportet mjekesore shihet se Raba &h@ e semure dhe ka nevoje qe 
te dergohet per dialize. 
E lartpbmendura &sh@ e sCSmur6 rend dhe nuk mund te shkoj per d i a W  me veturen e Qendrese 
Komunale @ Mjekesise Familjare nli Istog, nuk ka mjete financiare ql! @ siguroje transportin e tij. 
Duke pasur parasysh gjendjen ekonomiko-sociaie, nuk ka mundesi qG t'i barte te gjitha 
shpenzimet e transportit dhe eshE e arsyeshme ql! ti ndihmohet qE ti2 furnizohet me karburant. 
Shefi i autoparkut do te pajisl! ti2 permendurin me Vertetim per furnizim me karburant nga 
programi buxhetor i shEndeEsisC ne pajtim me procedurat q@ vlejne edhe per automjetet zyrtare. 
Drejtoria per ShGndetGsi dhe Mireqenie Sociale do ti3 kujdeset qe te behet furnizimi me karburant 
dhe do te per cjelle realizimin e ketij Vendimi. 

Nr.Br. 01-301/018 

Per sa u theksua u vendos si ni? diapozitiv te ketij Vendimi. 

Data: 
Datum: 
11.06.2018 

KBSHILLA JURIDIKE: Ky vendim eshte perfundimtar dhe kunder tij nuk esh@ e lejuar ankesa. 
Pala e pakhaqur mund ti2 hapi konfliktin administrativ prane Gjykaes Themelore ne PrishtinB 
Departamenti i Administrat& n@ afat prej 30 diteve nga dita e pranimit ti? kGtij Vendimi. 

Me kopje ti4 ketij Vendimi @ njoftohen: Rabe Ademaj, Drejtoria per Shendetesi 
Sociale, Shefi i autoparkut dhe nj6 kopje mbetgt n6 arkivin e Zyrii!s se K ~ t a r i t .  



KRYETARI I KOMUN~~S 

MUNICIPAL MAYOR 

Republika e Kosoves 
1 I 

Data: Komuna e Istogut Republika Kosovo 
Nr.Br. 01-30v018 Datum: Opgtina Istok Republic of Kosova 

11.06.2018 Istog Municipality 
I I I I I 
Kryetari i KomunGs, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). te Ligjit per Vetgqeverisjen Lokale Nr.O3/L- 
040 (Gazeta Zyrtare e Republikb se Kosoves Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. te Ligjit per 
Procedurm e PGrgjithshme Administrative Nr.O5/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikes se Kosoves 
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 te Statutit ti! Komunes 01Nr.62/10 dhe nenin 1 ti! Rregullores p&r 
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni per vler6sim dhe shqyrtim te kakesave 
shsndetesore per perkrahje financiare, shqyrtoi kerkesih Nr.06-553-27l47 ti! dates 05.06.2018 e 
parashtruar nga Shefkija Bajramaj nga fsh. Rakosh, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit per 
ofrim t?! ndihmes financiare p&r sherimin e saj, nxjerr: 

V E N D I M  

1. MIRATOHET: kgrkesa Nr.06-553-27147 tk! dat?!s 05.06.2018, e parashtruar nga 
Shefkija Bajramaj, per ofrim tG ndihmes financiare per sherim dhe me propozim ti! 
Komisionit i ndahen lOO€(njeqind euro) nga kategoria ekonomike e subvencioneve 
dhe transfereve nga programi buxhetor i Drejtorise per Shbdetgsi dhe Mireqenie 
Sociale, si ndihmii! momentale p& sherim. 

2. Mjetet e cekura do ti! transferohen ne xhirollogarinE e Shefkija Bajramaj, nG pajtim me 
procedurat e Ligjit per Menaxhimin e Financave Publike dhe t?! Pergjegjesive. 

3. Per zbatimin e ketij Vendimi do ti! kujdeset: Drejtoria per Shhde-i dhe Mireqenie 
Sociale. 

4. Vendimi eshtg perfundimtar. 

A r s y e t i m  

Shefkija Bajramaj, ka parashtruar kerkesen Nr.06-553-27l47 tG dags 05.06.2018, me tG c i lh  ka 
kerkuar t'i ndahen mjete financiare per sherim. 
Kryetari shqyrtoi ksrkesen e t?! permendures dhe te njqten e konsideron t@ arsyeshme dhe e 
miraton. 
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekeve shihet se Shefkija Gsht?! e semure dhe si pasoje 
e kesaj ka nevojC per sherim, i cili sherim b h E  mjaftG i kushtueshGm. . 
E permendura &hte nl! gjendje jo t?! mire ekonomike dhe nuk ka asnje burim tE rregullt t6 te 
ardhurave dhe kjo i pamundGson q6 me mjete vetanake t@ beje ble rjen e barnave ti! nevojshme p h  
shgrim. 
NE plan programin buxhetor tG Drejtorisl! p h  ShadetGsi dhe Mireqenie Sociale, & h e  phcaktuar 
edhe pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundesive 
buxhetore shfrpezohen p h  phkrahje dhe ndihmi! individgve si ndihme momentale p h  sherim. 
Mjetet e pacaktuara ne kt!@ vendim do t'i transferohen nl! xhirollogarin&! e Shefkija Bajramaj, ne 
pajtim me procedurat aktuale ql! kane ti! b@jni? me menaxhimin e financave publike. 

Per sa u theksua u vendos si ne dispozitiv t@ ketij Vendimi. 
Ky vendim hyn ne fuqi menjCherC. 

K~~SHILLA JURIDIKE: Ky vendim GshE pl!rfundimtar dhe kundGr 
Pala e pakhaqur mund tG hapi konfliktin administrativ prane Gjyka 
Departamenti i Administrat& n6 afat prej 30 dit?!ve nga dita e pranimi 

Me nga nj& kopje ti! ketij Vendimit ti! njoftohen: Shefkija Bajram 
Mirqenie Sociale, dhe nje kopje mbetet nG arkivin e Zyrl!s si2 Krye 



KRYETARI I KOMUNES 
PREDSEDNIK OPSTINE 

V I MUNICIPAL MAYOR I 
Republika e Kosoves 

Data: ~ o m u n a e  Istogut Republika Kosovo 
Nr.Br. 01-303/018 Datum: Opiltina Istok Republic of Kosova 

11.06.2018 Istog Municipality 
I I I I I 
Kryetari i Komunes, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). ti? Ligjit per Veteqeverisjen Lokale Nr.O3/L- 
040 (Gazeta Zyrtare e Republik& si5 KosovBs Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. t5 Ligjit per 
Proceduren e PGrgjithshme Administrative Nr.O5/G031 (Gazeta Zyrtare e Republikh se KosovEs 
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t@ Statutit t@ Komunes 01Nr.62/10 dhe nenin 1 tG Rregullores per 
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni per vlerhim dhe shqyrtim tG kakesave 
shendetesore per pGrkrahje financiare, shqyrtoi k@rkes& Nr.O1-553-25083 tG dates 24,05.2018 e 
parashtruar nga Hyrije Mujaj nga fsh. Serbobran, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit per 
ofrirn t@ ndihmes financiare per sherimin e saj, nxjerr: 

V E N D I M  

1. MIRATOHET: kakesa Nr.O1-553-25083 ti2 daEs 24.05.2018, e parashtruar nga Hyrije 
Mujaj, per ofrim ti! ndihrnes financiare per s h a h  dhe me propozim te Komisionit i 
ndahen 20O€(dyqind euro) nga kategoria ekonomike e subvencioneve dhe 
transfereve nga prograrni buxhetor i DrejtorisC per ShGndetesi dhe Mireqenie Sociale, 
si ndihme momentale per sherim. 

2. Mjetet e cekura do tE transferohen nl! xhirollogarine e Hyrije Mujaj, nk! pajtim me 
procedurat e Ligjit p a  Menaxhimin e Financave Publike dhe te Pergjegjgsive. 

3. Per zbatimin e ketij Vendimi do ti2 kujdeset: Drejtoria p@r ShendetGsi dhe Mireqenie 
Sociale. 

4. Vendimi CshtS perfundimtar. 

A r s y e t i m  

Hyrije Mujaj, ka parashtruar k&kesb Nr.O1-553-25083 ti2 dates 24.05.2018, me t@ cilen ka kerkuar Yi 
ndahen mjete financiare per sherim. 
Kryetari shqyrtoi kErkesEn e tE p&mendur@s dhe tG n j q h  e konsideron ti! arsyeshrne dhe e 
miraton. 
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekeve shihet se Hyrija eshtt4 e sGmur@ dhe si pasoje e 
khaj ka nevojti pEr shGrim, i cili sherim &!she mj& i kushtueshem. 
E permendura eshte nE gjendje jo t@. mire ekonomike dhe nuk ka asnjC burim ti? rregullt tS ti? 
ardhurave dhe kjo i pamundeson qe me mjete vetanake @ b+ blerjen e barnave E nevojshme per 
sherim. 
NG plan programin buxhefor ti? DrejtorisG per ShhdeEsi dhe Mirqenie Sociale, LhtCS pgrcaktuar 
edhe pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundesive 
buxhetore shfrytezohen per perkrahje dhe ndihme individhe si ndihmC momentale per sherim. 
Mjetet e pgrcaktuara ne ketG vendim do Y i  transferohen nG xhirollogarine e Hyrije Mujaj, nl! pajtim 
me procedurat aktuale qe kanG ti5 bejn6 me menaxhimin e financave publike. 

Per sa u theksua u vendos si ne dispozitiv ti! kstij Vendimi. 
Ky vendim hyn ni! fuqi menj&!her@. 

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim bhtE perfundimtar dhe 
Pala e pakhaqur mund tt4 hapi konfliktin adrninistrativ pr 
Departamenti i Administrates nG afat prej 30 ditgve nga dita e p 

Me nga nj& kopje E Utij Vendimit ti! njoftohen: Hyrije 
Mirqenie Sociale, dhe nje kopje mbetet ne arkivin e ZyrEs s 



V E N D I M  

- - 

Republika e Kosoves 
Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

1. MIRATOHET: kerkesa Nr.06-553-27320 te dates 06.06.2018, e parashtruar nga 
Adelina Meshi, per ofrim tt2 ndihmes financiare per sherim dhe me propozim tG 
Komisionit i ndahen lOO€(njeqind euro) nga kategoria ekonomike e subvencioneve 
dhe transfereve nga programi buxhetor i Drejtorise per Shendetesi dhe Mireqenie 
Sociale, si ndihme momentale per sherim. 

2. Mjetet e cekura do tE transferohen ne xhirollogarine e Adelina Meshi, n& pajtim me 
procedurat e Ligjit per Menaxhimin e Financave Publike dhe te Pergjegjesive. 

3. PEr zbatimin e ketij Vendimi do te kujdeset: Drejtoria per Shendetesi dhe Mireqenie 
Sociale. 

4. Vendimi eshte perfundimtar. 

A r s y e t i m  

Kryetari i Komunes, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). te Ligjit per Veteqeverisjen Lokale Nr.O3/G 
040 (Gazeta Zyrtare e Republikes se Kosoves Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. t@ Ligjit per 
Proceduren e Pergjithshme Administrative Nr.O5/G031 (Gazeta Zyrtare e Republikes se Kosov& 
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 te Statutit te Komunes 01Nr.62/10 dhe nenin 1 te Rregullores per 
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni per vleresim dhe shqyrtim tG kerkesave 
shendetesore per perkrahje financiare, shqyrtoi kerkesen Nr.06-553-27320 ti2 dates 06.06.2018 e 
parashtruar nga Adelina Meshi nga Istogu, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit per ofrim te 
ndihmes financiare per sherimin e saj, nxjerr: 

Adelina Meshi, ka parashtruar kerkesh Nr.06-553-27320 te dates 06.06.2018, me ti! cilen ka kerkuar 
t'i ndahen mjete financiare per shGrirn. 
Kryetari shqyrtoi kerkesen e ti! permendures dhe ti2 njejten e konsideron te arsyeshme dhe e 
miraton. 
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekeve shihet se Adelina eshte e semure dhe si pasoje 
e kesaj ka nevoje per sherim. i cili sherim eshte mjafte i kushtueshem. 
E permendura eshte ne gjendje jo te mire ekonomike dhe nuk ka asnje burim te rregullt te ti2 
ardhurave dhe kjo i pamundeson qe me mjete vetanake tli beje blerjen e barnave ti3 nevojshme per 
sherim. 
Ne plan programin buxhetor te Drejtorise per Shendetesi dhe Mirgqenie Sociale, eshte percaktuar 
edhe pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundesive 
buxhetore shfryti3zohen per perkrahje dhe ndihme individeve si ndihme momentale per sherim. 
Mjetet e percaktuara n6 kete vendim do t'i transferohen ne xhirollogarine e Adelina Meshi, ni2 
pajtim me procedurat aktuale qe kane te bqne me menaxhimin e financave publike. 

R 
P 

Komuna e Istogut 
Opgtina Istok 

Istog Municipality 

KRYETARI I KOMUN~~S 
PREDSEDNIK OP~TINE 

MUNICIPAL MAYOR 

Per sa u theksua u vendos si ne dispozitiv ti? ketij Vendimi. 
Ky vendim hyn ne fuqi menjehere. 

Nr.Br. 01-304/018 

KBSHILLA JURIDIKE: Ky vendim eshte perfundimtar dhe ku 
Pala e pakenaqur mund @ hapi konfliktin administrativ prane 
Departamenti i Administrat& ne afat prej 30 diteve nga dita 

Me nga nje kopje te ketij Vendimit te njoft0hen:Adeli.a 
Mireqenie Sociale, dhe nje kopje mbetet ne arkivin e Zyres s& 

Data: 
Datum: 
11.06.2018 



:j , ,:,, '; . 
,.;;.;:,: , ':;, 
i. i . 
%;3,,,.:(, ,' : b. '. ,. 
f , . . ,  '1 . . ,  I ,  

&.,\it !",, , ,  
, 8 \@..: . . " ;;. 

$'i 

:)$. 
$, 
:c:?: i< 
\::-. . . 
!!!!: 
< / .: .;t., < ,  

'7,. , ) ,  .' 
}~,,''< : , ,, I., *. , 
l';,, 1 8 , . ", .,,. I I .  , 
I.' , ., ' : 
,)', . .,. . . , . I  . . 
I , . I , , ,  

\ . I :  , a  
' -  I .  

. . /  . ;'i? . 
! I 

' :., 

l ' i  . r  

1 . .  'I 
I , '  .:c 

/ ,  ; 
., . ):' ' ' ' 
,, .. 

KRYETARI I KOMUNBS 
PREDSEDNIK OPSTINE I 

MUNICIPAL MAYOR ' ,  

1 
Republika c: ~usov4!s , I t  I , I \  ' I  

Data: Komuna e ~stogut Republika Kosovo -. , .A,,' , 

~ r i i r .  01~05/018 Datum: Opgtina Istok Republic of Kosova 
12.06.2018 Istog Municipality 

Kryetari i KomunGs, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). @ Ligjit per Veteqeverisjen Lokale Nr.O3/G 
040 (Gazeta Zyrtare e Republikes sG Kosoves Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. ti2 Ligjit per 
Proceduren e Pergjithshme Administrative Nr.O5/G031 (Gazeta Zyrtare e Republikes se Kosov@s 
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 te Statutit Komune 01Nr.62/10 dhe nenin 1 R? Rregullores per 
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni p r  vleresim dhe shqyrtim @ kerkesave 
shSndeti2sore per perkrahje financiare, shqyrtoi kerkesen Nr.O1-553-26555 @ datiis 04.06.2018 e 
parashtruar nga Hate Hysenaj nga fsh. Istog i PoshWn, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit 
per ofrim tE ndihmCs financiare per sherimin e saj, nxjerr: 

V E N D I M  
I .  

. .  . 

1. MIRATOHET: kErkesa Nr.O1-553-26555 @ da@s 04.06.2018,e kaf&htru'iii nga Hate 
Hysenaj, per ofrim @ ndihm& financiare per sherim dhe me propozim R? Komisionit 
i ndahen 300.0O€(treqind euro)nga kategoria ekonomike e subvencioneve dhe 
transfereve nga programi buxhetor i Zyres Kryetarit, si ndihme momentale per 

, .  , 

sherim. , ,. .'., , . , 
2. Mjetet e cekura do ti2 transferohen ne xhirollogarinii! e Xhavit Hysenaj, ne pajtim 'Ink! ' 

procedurat e Ligjit per Menaxhimin e Financave Publike dhe ti3 Pk!rgjegj&ive. 
3. Per zbatimin e ketij Vendimi _ ,. .( do @ kujdeset:, , , . .  Drejtoria , per ,ShbdeEsi a e  Mireqenie 

. . j  I . , 
, .. .,,,. . . I.,,'..' Sociale. ,; . . .< ," ..:!I, ., . . , ,,; ,,, ..,,(;~<!, 8 ,  

;,,,,. j .  . .', . , . , , a  . :, . . ,<'*.. , . , ;,',:,.':'. 
. . , , ,,.'. ,' ', .. , . . . '  

, . .  I , I, 8 .  .J ' I 
i - 

I ' 4. Vendimi ~Qh te  p&fundimtar: ,:,,, ', . :,,? ' , , , , . . i . ;  . . i . , , l  , I , - . ,  .,., . . 
. \<, , , , .,l 

I . I : . #  

. , . .  
. . ,  , 

I . .  , 

. 8 ,  I , I ,  ., . I  ;,'."(,',', '., ., . . , , ,, ;;;. ' ,,,:, ' .I, 
. , 

..{ , .,.*.!,., , I > .  , ,. , 
,.,, ;.',.'. . ,.,,., . 

, ,+,;, ,< . . .# I . '  s,' 

. 
I , . . . ... . . . . ' . %! ,,,: !:: ,,,,,I,,,, ....,:i ,,,: ;A;!.,- A ,8,':p. r .S y e \ )!;;,:,ri,,? t i .m ;I ;, : ;,.: ,,,$, ; ,  !; !,I, . ''' . , ,- ;, ',, :, ' ,' 
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' , '  . , , ., ;, ;:; ; , ., I b, ,., . f . , ,  , . ,, .!!, 8 '  . ,..! ;.,'/.,,,$' ' 
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, . , . , ; , ; , ' , ' . - . ' ' , . . , , : ; . I  . , . ! , ,  , , : , , , ' ,  I . ! :  : , " 4,; ',',.. , - . , ., ., . 

Hate Hysenaj, ka pa*ashkuar khkesb Nr.O1-553-26555 tii d ies  04.06.2018, me ti! c i lh  ka kerkuar 
;$ 

t'i ndahen mjete financiare per s h a h .  
Kryetari shqyrtoi kerkesen e te p@rmendur& dhe ti! nji+jt& e konsideron tii arsyeshme dhe e 
miraton. 
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekeve shihet se Hata eshte e semure dhe si pasojg e 
k&aj ka nevoje per sherim, i cili sherim &ht@ mjaf@ i kushtueshGm. 
E pbmendura esh@ ne gjendje jo KI mirG ekonomike dhe nuk ka asnje burim @ rregullt tii @ 
ardhurave dhe kjo i pamund@son qe me mjete vetanake ti5 bi2jC blerjen e barnave KI nevojshme per I 

sherim. 
N6 plan programin buxhetor Zyrk Kryetarit , eshtG percaktuar edhe pozicioni i subvencioneve cihe 
transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundesive buxhetore shfrytGzohen @r perkrahje dhe , 
ndihme individl2ve si ndihmt! momentale per sherim. 
Mjetet e phcaktuara ne kCE vendim do t'i transferohen n@ xhirollogarinii e saj n6 pajtim me 
procedurat aktuale q@ kqne ti! bqne me menaxhimin e financave publike. 

,' I. 

Per sa u theksua u vendos si n@ dispozitiv tG ketij Vendimi. 
Ky vendim hyn nt! fuqi menjehere. 

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim eshE ptrfundimtar dhe kundGr tij nuk eshtii e lejuar ankesa. 
Pala e pakhaqur mund tii hapi konfliktin administrativ prane Gjykaes Themelore ne Prishtine - 
Departamenti i Administratiis nt! afat prej 30 ditiive nga dita e pranirnit @ ketij Vendimi. 4 k' 

Me nga nje kopje @ ketij Vendimit tii njoftohen: p@r .Sh@ndeEsi dhe 
Mireqe~e Sociale, &e nje kopje ,, ,mbetet , ... ,,L-,.~ ne, , ~ k i v i n  ., e 

, , .  
. . .  , ., 

, , ;,,. . ., ,,;!? i 
' * I  .,: . . .  I .  I" I.' . : ' I  
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V E N D I M  

KRYETARI I KOMUN~S 
PREDSEDNIK OPSTINE 

MUNICIPAL MAYOR 
(7 .'* :-j 

Republika e Kosoves 
v 

1. MIRATOHET: kerkesa Nr.O1-553-20100 ti2 daEs 24.04.2018 e parashtruar nga Valdet 
Ahmetaj, per ofrim E ndihmes financiare per sherimin dhe me propozim E 
Komisionit i ndahen 150.0O€(nj@qind e pesedhjetg euro)nga kategoria ekonomike e 
subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Zyres Kryetarit, si ndihme 
momentale per sherim. 

2. Mjetet e cekura do ti2 transferohen ne xhirollogarine e Valdet Ahmetaj ne pajtim me 
procedurat e Ligjit p& Menaxhimin e Financave Publike dhe te Pergjegjesive. 

3. Per zbatirnin e ketij Vendimi do tC! kujdeset: Drejtoria per Shendetesi dhe Mireqenie 
Sociale. 

4. Vendimi eshte perfundimtar. 

Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

A r s y e t i m  

Valdet Ahmetaj, ka parashtruar kerkesen Nr.O1-553-20100 f2 dates 24.04.2018, me ti2 c i lh  ka 
kerkuar t'i ndahen mjete financiare per sherim. 
Kryetari shqyrtoi kerkesen e tG pamendurit dhe ti2 njejten e konsideron te arsyeshme dhe e 
miraton. 
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekeve shihet se Hamidja eshtg e semuri! dhe si pasoje 
e kesaj ka nevoje per sherim, i cili sh&im ZshtE mj& i kushtueshem. 
I permenduri Eshte n@ gjendje jo f2 mire ekonomike dhe nuk ka asnje burim te rregullt tG tG 
ardhurave dhe kjo i pamundeson q@ me mjete vetanake bEjC ble rjen e barnave te nevojshme per 
sherim. 
NL! plan programin buxhetor Zyr&s Kryetarit , &ht@ percaktuar edhe pozicioni i subvencioneve dhe 
transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundesive buxhetore shfrytezohen p@r perkrahje dhe 
ndihme individeve si ndihme momentale per sherim. 
Mjetet e pgrcaktuara ne kete vendim do t'i transferohen ne xhirollogarine e tij ne pajtirn me 
procedurat aktuale qe kane ti2 bejne me menaxhimin e financave publike. 

Kryetari i Komunes, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). ti2 Ligjit per VetEqeverisjen Lokale Nr.O3/L- 
040 (Gazeta Zyrtare e Republik& sC Kosoves Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. te Ligjit per 
Procedurh e Pergjithshme Administrative Nr.O5/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikes sC Kosoves 
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 te Statutit tE Komunes 01Nr.62/10 dhe nenin 1 ti2 Rregullores per 
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni per vleresim dhe shqyrtim ti2 kerkesave 
shendetesore per perkrahje financiare, shqyrtoi kerkesen Nr.01-553-20100 t&! dat& 24.04.2018 e 
parashtruar nga Valdet Ahmetaj nga Istogu, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit per ofrim 
ti! ndihmes financiare per sherimin e Hamide Ahmetaj, nxjerr: 

Nr.Br. 01-306/018 

PGr sa u theksua u vendos si nC dispozitiv ti2 ketij Vendimi. 
Ky vendim hyn ne fuqi menjehere. 

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &sh@ perfundimtar dhe kunder tij nuk eshti2 e lejuar ankesa. 

Data: 
Datum: 
12.06.2018 

Pala e pakhaqur mund & hapi konfliktin-administrativ 
Departamenti i Administrates nG afat prej 30 diteve nga dita e 

Me nga nje kopje t i2 ketij Vendimit ti5 njoftohen: Valdet 
Mireqenie Sociale, dhe nje kopje mbetet nl! arkivin e Zyr6s 

Komuna e Istogut 
Opiitina Istok 

Istog Municipality 



KRYETARI I KOMUNES 
PREDSEDNIK OPSTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

~e~ubl ika-e  KosovUs 
Republika Kosovo Data: 

Republic of Kosova Nr.Br. 01-307,018 Datum: 
12.06.2018 

F 
K o r n u ~ ~  2 Istogut 

Opgtina Istok 
Istog Municipality 

I I I I I 
Kryetari i Komungs, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). te Ligjit per Veteqeverisjen Lokale Nr.O3/G -- - 

040 (Gazeta Zyrtare e Republikes sE KosovGs ~r.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. E Ligjit per 
Procedurh e Pergjithshme Administrative Nr.O5/G031 (Gazeta Zyrtare e Republikes se Kosoves 
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 ti2 Statutit te KomunEs 01Nr.62/10 dhe nenin 1 E Rregullores per 
Ndajen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni per vleresim dhe shqyrtim te kerkesave 
shhdeEsore pGr perkrahje financiare, shqyrtoi kErkesEn Nr.06-5%-11081 E datgs 06.03.2018 e 
parashtruar nga Mire Osmanaj nga fsh. CErrcE, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit per 
ofrim E ndihmGs financiare p h  sherimin e saj, nxjerr: 

- - - - - -  

V E N D I M  

1. MIRATOHET: kgrkesa Nr.06-553-11081 te daEs 06.03.2018 e parashtruar nga Mire 
Osmanaj, per ofrim ti4 nclihmes financiare per sherim dhe me propozim t@ Komisionit 
i ndahen lOO.OW(njEqind euro) nga kategoria ekonornike e subvencioneve dhe 
transfereve nga programi buxhetor i Zyres Kryetarit, si ndihme momentale per 
&@rim. 

2. ' Mjetet e cekura do ti4 transferohen ne xhirollogarine e Mire Osmanaj, n& pajtim me 
procedurat e Ligjit per Menaxhimin e Financave Publike dhe t5 PErgjegjesive. 

3. Per zbatimin e kgtij Vendimi do E kujdeset: Drejtoria per ShGndetEsi dhe MirEqenie 
Sociale. 

4. Vendimi eshtG perfundimtar. 

A r s y e t i m  

Mire Osmanaj, ka parashtruar k&rkesh Nr.06-553-11081 ti4 dates 06.03.2018, me tG c i lh  ka kerkuar 
t'i ndahen mjete financiare per sherim. 
Kryetari shqyrtoi kerkesen e E permendur@s dhe tG njejtkin e konsideron tl! arsyeshme dhe e 
miraton. 
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekeve shihet se Mirja eshE e semure dhe si pasojE e 
khaj ka nevoje p h  sherim, i cili sherim &ht@ mjafE i kushtueshSm. 
E permendura @sh@ nE gjendje jo @ mire ekonomike-dhe nvkka asnp b r i m &  =egdl# ti& ti$ 
- 

ardhuravedhekjo ipamundGson qe me mjete vetanake B b@jC blerjen e barnave E nevojshme per 
sherim. 
NG plan programin buxhetor Zyres Kryetarit , eshti2 percaktuar edhe pozicioni i subvencioneve dhe 
transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundEsive buxhetore shfrytezohen p h  perkrahje dhe 
ndihmG individeve si ndihmG momentale per sheim. 
Mjetet e pgrcaktuara ne kcit&! vendim do t'i transferohen nG xhirollogarine e saj ni2 pajtim mi2 
procedurat aktuale qe kane ti! bEjnE me menaxhimin e financave publike. 

PEr sa u theksua u vendos si n6 dispozitiv tG kgtij Vendimi. 
Ky vendim hyn nG fuqi menjeherg. 

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &htG flrfundimtar dhe kunder tij 
Pala e pakenaqur mund tG hapi konfliktin administrativ prane GjykaW The 
Departamenti i Administraes ne afat prej 30 dieve nga dita e pranirnit ti2 ketij 

Me nga nje kopje E ketij Vendimit tG njoftohen: Mire Osmanaj, 
Mireqenie Sociale, dhe nje kopje mbetet nG arkivin e ZyrL se Kryetarit. 
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L I I I I 
Kryetari i Komun@s, bazuar n6 nenin 13 dhe 58 pika b). @ Ligjit per VeEqeverisjen Lokale Nr.O3/L 
040 (Gazeta Zyrtare e Republikes s& Kosoves Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. ti2 Ligjit p&rW'. 
Proceduren e Pergjithshme Administrative Nr.O5/G031 (Gazeta Zyrtare e Republikes & ~ o s o v ~ s "  
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t(i Statutit ti2 Komunes 01Nr.62/10 dhe nenin 1 tS Rregullores per 
Nda rjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Drejtoria p h  Shendeti2si dhe mirwenie Sociale, shqyrtoi 
kerkesh Nr.01-553-25115 ti2 daCOs 24.05.2018 e parashtruar nga Sofije Murataj nga fsh. Suhogerlle, 
Komuna e Istogut, per perkrahje me karburant per trajtim mjekesor ne QKUK ne Prishline dhe i 
propozon Kryetarit te nxjerri: 

. . .  . . 
V E N D I M  ,. " 

. , 
I , ,  . , . 

, . 'I' 

1. MIRATOHET: kirkesa Nr.01-553-25115 tLI da& 24.05.2018'; parashtruar nga Sofije 
Murataj per perkrahje me karburant dhe i lejohet 50 litra karburant p& furnizimin 
e automjetit, per dergimin e saj ne QKUK n8 Prishtine p r  trajtim mjekhor. 

2. Obligohet Shefi i autoparkut qe Sofije Murataj te pajise! me vertetim per furnizim 
me karburant CO automjetit, ne sasine e cekur n& p i k h  1. ti2 k8tij Vendimi, ne pajtim 
me procedurat ti! cilat vlejne per furnizim me karburant te automjeteve zyrtare, 
nga programi buxhetor i Drejtorise per Sht!ndet&i dhe Mirqenie Sociale. 

3. Ky vendim hyns n@ fuqi menjehere pas nenshkrimit ti3 tij dhe per zbatimin e tij, do 
te kujdeset: Drejtoria per Shendegsi dhe Mireqenie Sociale dhe Shefi i autoparkut. 

4. Vendimi &sh@ ~Grfundimtare. 
( I  . 

. ,, 
. . 

, . . \ 

. P 

." . ., 
A r s y e t i m  

, , 

I I 
/ I  

I 1.1 

sdfij; Murataj, kaSp&ashtruar k&kes@n Nr.O1-553-25115 t@ daCOs 24.05.2018, me CO cilin ka kerkuar 
qC t'i mundlisohet furnizimi me karburant per automjetin me ti! cilin Whet tramportimi i Sofijes ne 
QKUK ne PrishtinC pEr trajtim mjekesorr. 
Kryetari shqyrtoi k~rkesin e t i  permendure? dhe t8 n j e j h  e konsideron E arsyeshme dhe e ,, 

; > . ,  !:.(:;.;I.,' , $ ,  ;{,!f . , q:,., . , . ' ,, , *) ' , :!, 1 .  ' . ,, ; .,,,. !, ! ,.;:: 
miraton. ".: ,.. .. ! L;:.,, , ,..,!; , .r ,,. ,A. , , . . .  . ! , , I , , . , .:$.., . ,  'i 8 

.*. ,.,- 7,f9..;?\1,;: ' .,, ,<. , , Y.,!.,' ..?d, 1 : .  f! 
Nga kerkesa e parashtruar dhe raportet mjekesore shihet se Sofija eshti2 e semure dhei ndihmohetIC . 

me karburant ie r  mbushjen e v e k r b  per dergimin e saj pCSr traj&n mjekesor . 
E lartpgrmendura nuk e ka gjendjen ekonomiko sociale E mire dhe nuk ka mundesi familja me i 
barti2 te gjitha shpenzirnet e transportit p h  derguar e saj ne QKUK ne Prishtine per trajtim miekesor 

,, ,'JT+, 4 \ ,& I  5- f dhe i lejohen 50 litra karburant. , i I \  . , 
Shefi i autoparkut do @ pajisg ti! pLmendurin m8 vertetim per 'furdkim me karburant nga 1: 
programi buxhetor i shEndeEsis$ nk! pajtim me procedurat q@ vlejne edhe pi% automjetet zyrtare. 
Drejtoria ptk Sh@ndetk!si dhe Mirqenie Sociale do te kujdeset qi! t@ k h e t  furnizimi me karburant 
dhe do @ @rcjellC realizimin e ketij Vendimi. 
PSr sa u theksua u vendos si n8 diapozitiv te ketij Vendimi. 

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim @sh@ pllrfundimtar 
Pala e pakhaqur mund tG hapi konfliktin admini 
Departamenti . . . . , . , i Administraes n(3 afat prej 30 diteve ' ' . , *  ."!{ ,... 

, y , ; ; : , . ,  !, ,.. !,; , ..,,..,,,;.,d,l 

8 b ,.,.. . .  .... , . i v s .  ,' . ' 1 ~ ~ ~ $ ~ ~ : .  
Me kopje ti! k&tq V e n h  njoftohen: Sofije Mura 
Shefi i autoparkut dhe nj8 kopje n6 arkivin e Zyre 

,. , , , ,  Kryetari i KomunCs . , ( I  ', . 
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KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim @sh@ pllrfundimtar 
Pala e pakhaqur mund tG hapi konfliktin adm 
Departamenti . . T . , . , i Administraes n(3 afat prej 30 dite 

, y , , , 4 : ,  . ,  !, ,;, ' . , *  ..!{,... !,; ,' ..!!..,,,;.,,'I 
, , ,  , Me kdp'jk lIk&&wv;i'g njoftohen: sofije Mura 

,. , , , ,  Kryetari i KomunCs . , ( I  ', . 
' , .  Haki RUGOVA 
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Kryetari i Komunes, n&! baze tii nenit 13. te Ligjit per Veteqeverisjen e Lokale 
Nr.O3/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republius st! Kosove, Nr.28/2008), me kerkesg tG 
Udheheqsses Sektorit te Prokurimit per formirn te komisionit per vlergsirnin e 
ofertave per projektet: "Ndertimi i poligonit me tartam ne shkollgn fillore nt! 
Banje", me numEr t(! brendshem te prokurimi 633/018/024/521, dhe nxjerr: 

Republike c Kosoves 
Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

V E N D I M  

1. Formohet Komisioni per Vleresirnin e ofertave per projektin: "Ndertimi i 
poligonit me tartarn ne shkollen fillore nG Banjif"' me numer ti? brendshgm 
te prokurimi 633/018/024/521, dhe nG Komision caktohen: 

1). Bedri Hajzeraj, Udheheqes per KulturG, Rini dhe Sport, Kryetar 
kornisioni; 

2). Nexhmedin Beqiraj, Drejtor i SHMUTrepqanne Banje, anetar; dhe 
3). Sam. Ferati, Udheheqgs i Sektorit per Arsim, anetar; 

1 
Komuna e Istogut 

Oplttina Istok 
Istog Municipality 

KRYETARI I KOMUN%S 
PREDSEDNIK OPSHTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

2. Komisioni i cekur me Iarte, ka per obligim qt! ts bgjs vlerssimin e te gjitha 
ofertave konkurruese nG bazE ti4 kriterit ti2 paraqitur ne dosjen e tenderit per 
projektin: "Ndertimi i poligonit me tartam nG shkollen fillore nt! BanjE", si 
dhe do tli kryeje punet dhe pergjegjesit tG tjera te cilat jane ne natyren e ketij 
komisioni. 

~r.~r.01-310/018' 

3. Ky Vendim hyne ne fuqi menjehere dhe per realizimin e tij do te 
kujdesen: Anetaret e komisionit dhe Sektori i Prokurimit. 

Data: 
Datum: 

12.06.2018 

Me kopje te Vendirnit t8 njoftohen: Anetaret e Kornisionit, Sektori i Prokurimit, 
dhe nje kopje mbetet ne arkivin e Zyres se Kryetarit. 
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. , I., ,?.I- " 
Kryetari i Komunes, ntf haze t13 nenit 13. te Ligjit per Veteqeverisjen e Lokale 

h I . ? , ,  

> Nr.O3/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikes se Kosove, Nr.28/2008), me kerkese te 
I Udheheqeses Sektorit tC Prokurimit per formim te komisionit @r vleresimin e 

: " 
I. , I  

ofertave per projektet; "Instalimi i ngrohjes qendrore ne shtepine e kultures nz 
,?, 8 I Istog", me numer te brendshem te prokurimi 633/018/023/121, dhe nxjerr: 

, ,, ., , '; ,!? ,; ; 

' ., 
,: , 

.. . . 
, , !t '.: . , ;: ' , , . ::.)I . 
. . 

: , , , . ' : ; . :  V E N D 1 M 
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it8 ' , 1. Forrnohet Komisioni per Vleresimin e ofertave per projektin: "Instalimi i ' I;,: " 

, P I , .  .1 
ngrohjes qendrore ne shtepine e kultures ne Istog", me numer ti$ brendshem 

, . ,:.'..I , . . . 
I ,,. ti? prokurimi 633/018/023/121, dhe nE Kornision caktohen: . . , .. . 

7,. , , ,.. ' ' s  . . t ;  . 8 .:. , ' I I.' : . , 

1 : :  ; , '  
'',I.., . 

1). Isa Hoxhaj, Drejtor i DKMM, Kryetar komisioni; , . 

... . . ,, , , , ..,,I: . - 
m . _ l l ; ' . .  , 

2). Bedri Hajzeraj, Udheheqes i Sektorit per Kulture, Rini dhe Sport, 
,i:.!J, ,( i:: 
;id,: , .., . anetar; dhe 
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3). Valentina Alihajdaraj, Zyrtare per QshtJe Pedagogjike, anetare; 
'.*I+'\ .. . . . 8 '  . .. : ,:. , I . !  .. 
I'jj,,:.; :: , ' '. . .;;, . . 
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Komun Istogut 

Opgtil~a Istok 
Istog Municipality 

, J . .a. 

,. . 

Republika e Kosoves 
Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

:: .:, , ,2. Komisioni i cekur me larte, ka per obligim qe t&! beje vleresimin e te gjitha 
. . . . . .. 

';:..; bfertave konkurruese n2 baze te kriterit te paraqitur nk! dosjen e tenderit per , , , .  , - , .  : , 

projektin: "Instalimi i ngrohjes qendrore ne shtepine e kultures ne Istog", si '.,! ,,, 
dhe do t'i kryeje punet dhe pergjegjesit te tjera te cilat jane ne natyren e ketij : ;; 
komisioni. 
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: 9.' ~i Vendh hyne ne fuqi menjehere dhe per realizimin e tij do te ., f , ,  , ,  '' 

ii:, . ,: . . " .' ' Ikujdesen: Anetaret e komisionit dhe Sektori i Prokurimit. ;.! $?:;. 
'.: 
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7. ( .  I 

I I 
, I  

Me kopje te Vendimit te njoftohen: Anetaret e Komisionit, Sektori i Prokurimit, . 
!\) dhe nje kopje mbetet ni! arkivin e Zyrgs se Kryetarit. 

KRYETARI I KOMUN~S 
PREDSEDNIK OPSHTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

,; ., ,:, , a :; .:,,! ;;..,.::, , ;: , , I.h .,. . _( Nr;Br.&-31-&18' , 8 g:., ' i ,: , ,; :, 
; i, : 
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Data: 
Datum: 

12.06.2018 
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Republika e Kosov&s 

Data: Komuna e Istogut Republika Kosovo 
Nr.Br. 01-314/018 Datum: Opitina Istok Republic of Kosova 

14.06.2018 I Istog Municipality - 

KRYETARI I KOMUNES 
PREDSEDNIK OPSHTINE 

Kryetari i Komunes, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). te Ligjit per Vetgqeverisjen Lokale Nr.O3/G 
040 (Gazeta Zyrtare e Republikes ssB KosovGs Nr.28/2008), nk! nenin 46, 47. dhe 49. @ Ligjit per 
Proceduren e Pergjithshme Administrative Nr.O5/G031 (Gazeta Zyrtare e Republikes s@ Kosoves 
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 tCi Statutit E Komunes 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t&! Rregullores per 
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Drejtoria per Shhdethi dhe mireqenie Sociale, shqyrtoi 
k&kes@n Nr.06-553-8799 tl! dates 22.02.2018 e parashtruar nga Emin Nurqaj nga fsh. Kashicli, 
Komuna e Istogut, per perkrahje me karburant per dergimin e nenes Gjykii Nurqaj per trajtim 
mjekesor nG QKUK ne PrishtinC dhe i propozon Kryetarit te nxjerri: 

V E N D I M  

1. MIRATOHET: kgrkesa Nr.06-553-8799 te dates 22.02.2018, e parashtruar nga Emin 
Nurqaj p& perkrahje me karburant dhe i lejohet 100 litra karburant p& furnizimin 
e automjetit, per dergimin e nCn& GjykB Nurqaj ne QKUK ne Prishtine per trajtim 
mjekeor.. 

2. dhe i lejohet furnizimi i automjetit me karburant me 100 litra, per dergimin e 
3. Obligohet Shefi i autoparkut q6 te pajise Emin Nurqaj me vertetim per furnizim me 

karburant E automjetit, nE sash& e cekur ne p i k b  1. ti! ketij Vendimi, n6 pajtim me 
procedurat te cilat vlejne per furnizim me karburant t@ automjeteve zyrtare, nga 
programi buxhetor i Drejtorise per ShendeEsi dhe Mireqenie Sociale. 

4. Ky vendim hyne ne fuqi menjeherg pas nenshkrimit ti2 tij dhe pGr zbatirnin e tij, do 
E kujdeset: Drejtoria per Shhdetesi dhe Mireqenie Sociale dhe Shefi i autoparkut. 

5. Vendimi Bsht(! perfundimtare. 

A r s y e t i m  

Emin Nurqaj, ka parashtruar kerkesh Nr.06-553-8799 te daOs 22.02.2018, me @ cilen ka kerkuar q@ 
t'i mundGsohet furnizimi me karburant per automjetin me te cilin behet transportimi i Gjykes nt! 
QKUK ne Prishtine per trajtim mjekesor. 
Kryetari shqyrtoi kerkesen e tl! phmendures dhe te njejten e konsideron te arsyeshme dhe e 
miraton. 
Nga kerkesa e parashtruar dhe raportet mjekesore shihet se Gjyka @she e sernure dhe i ndihmohet 
me karburant per mbushjen e veturh per dergimin e nennCs per trajtim mjekesor . 
I lartpermenduri nuk e ka gjendjen ekonomiko sociale E mire dhe nuk ka mundesi me i bare te 
gjitha shpenzimet e transportit per me derguar nEn& ne QKUK ne Prishtine p k  trajtim mjekesor dhe i 
lejohen 100 litra karburant. 
Shefi i autoparkut do t G  pajist! t@ permendurin me vertetim p b  furnizirn me karburant nga 
programi buxhetor i shbde@sisG, nG pajtim me procedurat qE vlejng edhe per automjetet zyrtare. 
Drejtoria pnCr Shbdetesi dhe Mirqenie Sociale do tl! kujdeset qli t6 Mhet furnizimi me karburant 
dhe do E pCrcjellC realizimin e ketij Vendimi. 
Per sa u theksua u vendos si ne diapozitiv ti? kg tij Vendimi. 

KBSHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shtG perfundimtar dhe kunder tij nuk &hE e lejuar ankesa. 
Pala e pakenaqur mund te hapi konfliktin administrativ prane Gjykat& Themelore ne Prishtine- 
Departamenti i Administrates ne afat prej 30 diEve nga dita e 

Me kopje te ketij Vendim njoftohen: Emin Nurqaj, Drejtori 
Shefi i autoparkut dhe nje kopje ne arkivin e Zyres se Krye 


